
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

 تشکیل یک هزار و ۴۰۵ 
پرونده تخلف صنفی در گیلان

رییس دانشگاه علوم پزشکی  استان:

۱۱ هزار زوج نابارور در مازندران 
شناسایی شدند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خبر داد؛

 رشد ۶۱ درصدی اقامت
 گردشگران خارجی در گیلان

رییس کل دادگستری گلستان:

16/5 هکتار زمین در شهرک‌های 
صنعتی از سرمایه‌گذاران پس‌گرفته شد
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مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:

 ۲۱۰۰ مسافر نوروزی از
 موزه دریایی بازدید کردند

تحلیل »خبرشمال« از اظهارات دبیر ستاد جوانی جمعیت گلستان درخصوص افزایش ازدواج؛

دلیل »پیری جمعیت« اقتصاد  است
é اگر بخواهیم به طریق مهندسی معکوس عمل و مشکل را حل کنیم باید اقتصاد و معیشت مردم و همچنین تورم 
کشنده و رکود حاکم بر اقتصاد را که طیف گسترده‌ای از شهروندان را به زیر خط فقر سوق داده است را مدیریت کنیم، 

برای افزایش ازدواج و رواج فرزندآوری باید از اقتصاد شروع کنیم و بقیه ادعاها، فاقد ارزش است.

»خبرشمال« با توجه به پررنگ‌تر 
شدن ردپای بی‌آبی در مازندران 

گزارش می‌دهد؛

 خشکسالی 
علیه کشاورزی

مدیرکل شــیلات مازنــدران از تمدید صید 
تــا  خــزر  دریــای  در  اســتخوانی  ماهیــان 

هفدهــم فروردیــن ماه ســال جــاری خبر 
داد.

قاسم کریم‌پور افزود: طبق درخواست 
پــره  گیــران  ماهــی  تعاونــی  اتحادیــه 

مازنــدران، کمیته مدیریــت صید ماهیان 
و مرکــز تحقیقــات شــیلات ایران بــا تمدید 

صیــد ماهیان اســتخوانی در دریای مازندرانی 
خــزر موافقــت کردنــد. وی خاطــر نشــان کــرد: وی 

دلیــل تمدیــد نشــدن بیشــتر از ایــن زمان تعیین شــده 
صید ماهیان اســتخوانی را اوج مهاجرت این گونه های 
آبــزی بــرای تخــم ریزی بــه دهانــه رودخانه های اســتان 
اعــام کــرد. مدیــرکل شــیلات مازنــدران اضافه کــرد: از 
طــرف دیگــر باتوجــه به اینکــه صید ماهیان اســتخوانی 
از شــروع فصــل صیــد از ســال ۱۴۰۱ تاکنــون حــدود ۹۸ 
درصــد به نســبت مدت مشــابه ســال قبــل آن افزایش 
داشــته اســت، بــرای حفظ ذخایــر دریای خزر، شــیلات 
ایــران بــا درخواســت پنــج روزه اتحادیــه تعاونــی ماهــی 
گیــران پــره مازنــدران موافقت نکــرده اســت. کریم‌پور، 
ارزش اقتصادی ماهیان صید شده در دریای مازندرانی 
خــزر را ســه هزار و ۲۰۰ تـُـن و ارزش اقتصادی آن را ۶۴۰ 

میلیارد تومان اعلام کرد. این مقام مســوول، 
دلیــل افزایــش صید ماهیان اســتخوانی در 
دریای مازندرانی خزر را به بار نشستن رها 
سازی سالانه ۷۰ تا ۹۰ میلون قطعه بچه 
ماهــی در رودخانه ها اعلام کرد و گفت: 
شرایط آب و هوایی مساعد به ویژه وزش 
بادهــای تجــاری یک ســویه ســبب شــد تا 
ماهیــان بــه ویــژه ماهــی ســفید بــه ســمت 
ساحل آمده و در دسترس تورهای ماهیگیران 
قرار گیرند. مدیرکل شیلات مازندران، متوسط دمای 
هوای دریای خزر در اسفندماه سال گذشته را ۱۴ تا ۱۵ 
درجــه ســانتی‌گراد اعــام کــرد و گفت: بــه همین دلیل 
صیــد ماهی ســفید رشــد ۵۹ درصدی به نســبت مدت 
مشــابه ســال قبل آن داشــته اســت. وی با توضیح این 
کــه اتحادیه تعاونی ماهی گیران پره مازندران، در چهار 
ســال اخیــر همــکاری تنگاتنگی را بــرای تکثیر طبیعی و 
نیمــه مصنوعــی ماهیــان دریــای خــزر با شــیلات، یگان 
حفاظــت و محیــط زیســت اســتان داشــتند، گفــت: در 
همیــن راســتا اعضــای اتحادیه شــرکت هــای تعاونی به 
صورت ویژه از ۲۰ رودخانه مهم اســتان که شــرایط برای 
تخم ریزی و تکثیر طبیعی و مصنوعی ماهیان را دارند، 

مراقبت ویژه ای را انجام می دهد.

مدیرکل شیلات مازندران:

 صید ماهیان استخوانی
 دریای خزر تمدید شد

معــاون امــور فرهنگــی و رســانه‌ای اداره کل فرهنــگ 
و ارشــاد اســامی مازنــدران از برپایــی نمایشــگاه بــزرگ 
کتــاب، قــرآن و محصولات فرهنگی اســتان تحت عنوان 

"بهار در بهار" خبر داد.
هم‌افزایــی  و  هماهنگــی  جلســه  در  علــوی  علــی 
دســتگاه‌های متولــی امــور فرهنگــی در محــل اداره کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران، اظهــار کــرد: ایــن 
نمایشگاه ۲۷ لغایت ۳۱ فروردین ماه با محوریت کتاب، 
قــرآن و عرضــه محصولات فرهنگــی در مجتمع فرهنگی 

هنری سلمان هراتی اداره کل ارشاد برگزار می‌شود.
وی بــه دایــر شــدن ۴۰ غرفــه بــرای عرضــه محصولات 

اشــاره و افزود: ساعات کار نمایشگاه صبح‌ها از ساعت 
۱۰ الی ۱۴ و بعدازظهرها از ساعت ۱۶ الی ۲۱ است.

دبیــر ســتاد برگزاری نمایشــگاه بزرگ کتــاب مازندران 
از پوســتر نمایشــگاه هفتــه  اینکــه رونمایــی  اعــام  بــا 
آینــده بــا حضور نهادهــا و دســتگاه‌های اجرایی فرهنگی 
صــورت می‌گیرد، خواســتار هم افزایــی و همکاری جدی 

دستگاه‌های فرهنگی استان شد.
علــوی ضمــن دعــوت از اقشــار مختلــف مــردم بــرای 
بازدید از نمایشگاه، خواستار حضور پرُرنگ دانشجویان 
و دانــش آمــوزان در نمایشــگاه بــزرگ کتــاب، قــرآن و 

محصولات فرهنگی مازندران شد.

۲۷ لغایت ۳۱ فروردین ماه؛

نمایشگاه بزرگ کتاب، قرآن و محصولات 
فرهنگی مازندران برگزار می‌شود
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 استاندار مازندران با اشاره به ارائه خدمات بی‌منت توسط هلال 
احمر گفت: خدمات این جمعیــت در عرصه داخلی و بین‌المللی 

درخشان است.
سید محمود حسینی‌پور شامگاه دوشنبه در مراسم اختتامیه طرح ملی 
بهرفــت با اظهار این که جمعیت هلال احمر در ارائه خدمات به گرایش‌ها 
توجهی نمی‌کند، افزود: یکی از شــاخص‌های اصلــی این جمعیت، ارائه 
خدمات بی‌منت به مردم اســت. وی با بیــان این که مردم اعتماد ویژه‌ای 
به جمعیت هلال احمر دارد، گفت: این جمعیت از درون مردم جوشــیده 
است و خدمات بسیار ارزشمندی از سوی این جمعیت به مردم ارائه شده 
اســت. وی با عنوان این که هلال احمر اولین دستگاه خدمات رسانی در 
حوادث به شمار می‌رود، گفت: این جمعیت به دلیل لیاقت‌ها در عرصه‌های 
بین‌المللی نیز خدمات ارزشــمندی داشته است و در حادثه تاسفبار زلزله 
ترکیه نیز خدمات خوبی ارائه کرده است. حسینی‌پور یادآور شد: جمعیت 
هلال احمر بیشــتر خدمات را به مردم در نوروز ارائه کرده است و امسال 
نیــز در طرح نوروزی تلاش خوبی به خرج داده‌اند. اســتاندار مازندران از 
تلاش‌های داوطلبان هلال احمر اســتان تقدیــر کرد و گفت: مازندران در 
سال جاری با جمعیت کثیر میلیونی در نوروز روبرو بود و سفرها در نهایت 

آرامش و اعتماد برگزار شده است.

فرمانده انتظامی گلستان خبرداد:

افزایش ۳۵ درصدی تصادفات نوروزی
فرمانده انتظامی گلســتان از افزایش ۳۵ درصدی تصادفات 

نوروزی امسال در استان خبر داد.
 سردار محمد فاضل ســعید دادگر اظهارکرد: در طرح نوروزی امسال 
شــاهد افزایش ۳۵ درصدی تصادفات نســبت به مدت مشابه سال قبل 

هستیم و ۳۰ نفر در این تصادفات جان خود را از دست دادند.
فرمانده انتظامی گلستان افزود: نکته مهم اینکه ۱۰ نفر از جان باختگان 
عابران پیــاده بوده و این امر می طلبد که شــهرداری ها و راهداری فکر 

اساسی برای ایمنی محورها بیندیشند.
وی با بیان اینکه هفت نفر از متوفیان هم موتورسوار بودند، اضافه کرد: 
اکثر کشــته ها نوروزی امسال مربوط به افراد بومی و هم استانی‌ها بوده و 
مسافران و گردشگران با توصیه های پلیس، کمترین حوادث را داشتند و 
آن ها قانون و مقررات را رعایت کرده و در پویش منهای ۱۰ شرکت کردند.

فاضل دادگر در خصوص سرقت ها هم گفت: از ۲۷ اسفند تاکنون حدود 
۶ درصد و از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۶ درصد کاهش سرقت در استان 
اتفاق افتاده اســت. فرمانده انتظامی گلســتان از دستگیری ۳۳۷ سارق، 
کشف ۵۸۸ فقره انواع سرقت و کشف ۱۳۲ قبضه سلاح در استان خبرداد.

وی اضافه کرد: حدود ۱.۵ تن مواد مخدر طی این مدت کشــف شده و 
این امر نشان از اشراف اطلاعاتی مأموران مبارزه با مواد مخدر استان دارد.

فرماندار رضوانشهر تاکید کرد:

برخورد جدی با برهم زنندگان آرامش بازار

فرماندار رضوانشــهر بــا تاکید بر اینکه با برهم زننــدگان آرامش بازار 
برخــورد جدی می‌شــود، گفت: برای کنتــرل و نظارت جدی‌تــر بازار، 

گشت‌های مشترک ستاد تنظیم بازار افزایش یابد.
سید نادر صفوی با اشاره به اهمیت نظارت بر بازار رمضان در رضوانشهر، 
اظهار کرد: نظارت از بازار و کنترل قیمت به صورت جدی در رضوانشــهر 

پیگیری می‌شود.
وی با اشاره به جایگاه نخست رضوانشهر در اعمال نظارت‌ها و بازرسی‌ها 
از بازار، افزود: با تلاش صورت گرفته از ســوی بازرســین و ناظران، از نظر 

بازرسی و نظارت‌ها جز شهرستان‌های برتر استان گیلان هستیم.
فرماندار رضوانشــهر با تاکید بر حضور مستمر بازرسان به منظور رصد 
قیمت‌ها و کنترل بازار، بیان کرد: ناظرین و بازرسان به عنوان چشم و چراغ 

بازار نقش مهمی در ایجاد آرامش روانی و اعتماد بخشی در جامعه دارند.
صفوی با تاکید بر هماهنگی و تعامل بین دستگاهی در راستای کنترل 
و تنظیم بازار، تصریح کرد: تعامل و هم پوشــانی بین دستگاهی به ارتقای 
خدمات اجتماعی می‌انجامد. وی با تاکید بر تکریم ارباب رجوع از ســوی 
مســئولان، ناظران و بازرسین، افزود: اکرام به مردم در بخش‌های مختلف 
خدماتی باید در اولویت قرار گیرد. فرماندار رضوانشهر با بیان اینکه دنبال 
ایجاد آرامش در بازار هستیم، گفت: نصب برچسب قیمت روی کالاها باید 
مــورد توجه قرار گیرد و تخطی از این الزام تخلف اســت. صفوی با تاکید 
بر اینکه با مخلان بازار برخورد جدی می‌شــود، اضافه کرد: برای کنترل و 
نظارت جدی تر بازار، گشــت‌های مشترک ستاد تنظیم بازار افزایش یابد. 
وی ادامه داد: دقت، سرعت و انصاف در بازرسی‌ها مورد توجه اعضای ستاد 

تنظیم بازار و بازرسین قرار گیرد.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت که در قالب پویش هلال رحمت، ۴۵۰ بسته معیشتی و 
بهداشتی میان خانوده‌های کم برخوردار بندرگز توزیع شد.

قاســم غریب آبادی اظهار کرد: در راستای رسالت جمعیت هلال احمر در تسکین آلام بشری ضمن حفظ احترام 
انسان‌ها، هلال احمر گلستان به سبب ماه مبارک رمضان در شهرستان بندرگز تعداد ۴۵۰ بسته معیشتی و بهداشتی 
میان خانواده‌های کم برخوردار از قبل شناســایی شــده توزیع کرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: 
بســته‌های اهدایی خیرین شــامل ماکارونی، رب گوجه فرنگی، روغن، تن ماهی، نودالیت، خرما، چایی، قند، شــکر، 
حبوبات، صابون، شامپو، مایع ظرفشویی و مایع دستشویی است. وی با اشاره به اینکه شعار پویش هلال رحمت ۱۴۰۲ 
»نوروز با دوستی، رمضان با مهربانی‌« است، ادامه داد: در ماه مهمانی خدا با همت خیران و داوطلبان بندرگز سه سفره 
مهربانیِ افطار گسترده شد و ۳۵۰ نفر از این سفره بهره مند شدند. غریب آبادی گفت: اجرای این پویش تا پایان ماه 

مبارک رمضان ادامه دارد و همه شهرستان‌های گلستان مشمول اجرای این پویش می‌شوند.

استاندار مازندران:

خدمات ملی و بین‌المللی هلال احمر 
درخشان است

برابر برخی آمار تأییدنشــده، در سه استان 
با تفاوت‌هایی،  مازندران، گیلان و مازنــدران 
آمار ازدواج و فرزنــدآوری پایین و همچنین 
نرخ طلاق بالا است و این به معنای آن است که 
این منطقه به‌ویژه گیلان، طی سال‌های آینده 
در تله جمعیتی گرفتار خواهد شد اما راه چاره 

چیست ؟
اگر به گذشــته برگردیم متوجه خواهیم شد یکی 
از دلایل کاهش تمایل جامعه به فرزندآوری و قناعت 
کردن به دو یا یک فرزند که از دهه هفتاد آغاز شد و 
تا امروز استمرار دارد، اقتصاد و معیشت است. تأکید 
می‌کنیم که یکی از دلایــل مهم - نه همه آن- که 
بر کاهش ازدواج و افزایش طلاق در این ســه استان 
و حتی کشــور موثر بود، اوضاع نامناسب معیشتی و 
درآمد پایین و فقدان امنیت شغلی و نگرانی شهروندان 
از آینده بود. اگر بخواهیم به طریق مهندسی معکوس 
عمل و مشــکل را حل کنیم باید اقتصاد و معیشت 
مــردم و همچنین تورم کشــنده و رکــود حاکم بر 
اقتصــاد را که طیف گســترده‌ای از شــهروندان را 
به زیر خط فقر ســوق داده اســت را مدیریت کنیم، 
برای افزایش ازدواج و رواج فرزندآوری باید از اقتصاد 
شروع کنیم و بقیه ادعاها، فاقد ارزش است. البته ما 
نیز باور داریم که ســبک زندگی که جامعه جدید و 
نسل جوان به دنبال آن اســت نیز به اندازه اقتصاد، 
بر این موضوعات اثرگذار بوده اســت اما این نکته را 
نیز نمی‌توان نادیده گرفت که نقش مضایق اقتصادی 
و تنگناهای معیشــتی نیز بر مشکلاتی چون کاهش 
ازدواج، افزایــش طلاق و تمرکــز اکثریت جامعه بر 
فرزنــد حداقلی در دهه هفتاد، هشــتاد و نود یعنی 

ســه دهه‌ای که از دولت ســازندگی و اصلاحات تا 
دولت احمدی‌نژاد و روحانی را در بر می‌گیرد، بسیار 
موثر بوده‌اند و اگر بخواهیم رهیافتی واقع‌بینانه و نه 
آرمان‌خواهانه به حل این مشکل داشته باشیم توجه 
به اقتصاد و معیشت مردم، باید کانون توجه ما باشد. 
جای تأسف است که دولت رییسی که از آغاز به کار 
خود، کلاف اقتصاد و معیشت مردم را پیچیده‌تر کرد، 
با راه‌اندازی قرارگاه و برنامه‌های تخیلی عزم کرده تا 
مشکل را مدیریت کند و نرخ ازدواج و فرزندآوری را 
افزایش دهد. همچنین در برنامه‌های ســتاد حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیت اســتان‌ها به‌طور مستمر 
ادعای اصلاح رفتــار و توصیه به افزایش فرزندآوری 
می‌شــود اما  کمترین گــذر و نظری بــه واقعیات 
اقتصادی و تلخی‌های معیشــتی مردم نمی‌شــود و 
حتی آگاهانه تلاش می‌شــود تا این واقعیات نادیده 
گرفته شود. روز گذشته دبیر ستاد حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت گلستان بر ضرورت تحکیم و تقویت 
بنیان خانواده، اصلاح الگوهای رفتاری و تلاش برای 
افزایش ازدواج، به‌عنوان اولویت‌های ستاد حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت در این استان تأکید کرد.

آزاده رجبــی در گفت‌و‌گو با خبرنگاران با اشــاره 
به برگزاری نخســتین رویداد جایزه استانی »جوانی 
جمعیت« در گلســتان افزود: تحقق سیاســت‌های 
ابلاغی مقــام معظم رهبــری در حــوزه خانواده و 
جمعیت، تشــویق به فرزند‌آوری و حمایت از عوامل 
تحکیم و تقویت بنیان خانواده در ردیف اهداف مهم 
برگزاری این رویداد قرار دارد. مدیرکل دفتر امور زنان 
و خانواده استانداری گلستان اظهار کرد: فعالیت‌های 
حوزه جمعیت و فرزندآوری محور اصلی برگزاری این 
رویداد اســت که آثار شرکت‌کنندگان در بخش‌های 
نخبگان، رســانه‌ها، خانواده، سازمان‌های مردم نهاد 
و موسســات مردمی و شــرکت‌ها مورد ارزیابی قرار 
می‌گیرند. درخصوص این سخنان لازم است بگوییم 
سیاســت‌های ابلاغی رهبر معظــم انقلاب در حکم 
راهبرد هســتند و دولت و مجلس باید این راهبردها 
را فرمولیزه و مســیرهای اجرایی آن را هموار کنند و 
ناگفته پیداســت یکی از وظایف و تکالیف اصلی این 
دو قوه، ترمیم معیشــت مردم و رونق اقتصاد کشور 
اســت در غیر این‌صورت هیچ اتفاق مبارک و تغییر 
مثبتی در موضوعاتی چون فرزندآوری و تحکیم بنیان 
خانواده رخ نمی‌دهد.  جای تأســف است که بگوییم 
در موضوع کاهش جمعیــت، افزایش طلاق، اختیار 
تجرد قطعی و افزایش ســن ازدواج نیز دولت‌مردان، 
تنها به طرح هشدار و تشــکیل کارگروه و قرارگاه و 
تنظیم دســتورالعمل‌های بی‌پشــتوانه و ادعای حل 
مشــکل، اکتفا کردند و با این رویه، این مشــکل نیز 
مانند بســیاری از مشکلات در ســه استان شمالی 
مانند کم‌آبی، زباله و بیکاری و مهاجرت متخصصان، 

لاینحل باقی خواهد ماند. 

تحلیل »خبرشمال« از اظهارات دبیر ستاد جوانی جمعیت گلستان درخصوص افزایش ازدواج؛

دلیل »پیری جمعیت« اقتصاد است

فرمانده انتظامی بابل:

۱۱ واحد صنفی متخلف 
در بابل پلمب شد

 فرمانده انتظامی بابل از پلمپ ۱۱ واحد صنفی 
متخلف در شهرستان خبر داد.

ســرهنگ محمدزمان شــالیکار از پلمب۱۱ واحد 
صنفی متخلف در این شهرســتان خبر داد و گفت: با 
توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و به منظور ارتقا 
امنیت اجتماعی در سطح اماکن عمومی و جلوگیری 
از بروز تخلفات و جرایم صنفی، طرح کنترل و نظارت 
بر واحدهای صنفی و اماکن عمومی توســط مأموران 

پلیس امنیت عمومی در این شهرستان اجرا شد.
وی افزود: در اجرای این طرح که طی ۲ روز گذشته 
در یک عملیات ضربتی به اجــرا در آمد، از ۳۲ واحد 
صنفی مربوطــه بازدید به عمل آمــده که ۱۱ واحد 
صنفی به علت عــدم رعایت قوانین و مقررات صنفی 
و همچنین عدم رعایت شئونات اسلامی با هماهنگی 
قضائی پلمپ شدند. سرهنگ شالیکار از اخطار پلمب 
به ۱۷ واحد صنفی خبر داد و تصریح کرد: با هماهنگی 
و همکاری مجمع امور صنفی شهرســتان، راه اندازی 
گشــت‌های تلفیقــی نظارت بر صنــوف و همچنین 
اقدامات کنترلی و نظارتی در دســتور کار قرار گرفته 
است. فرمانده انتظامی شهرستان بابل در پایان خاطر 
نشان کرد: به منظور کرامت ماه مبارک رمضان، طرح 
نظارتی پلیس شهرستان بر واحدهای صنفی با جدیت 
و به صورت مستمر ادامه داشته و با واحدهای صنفی 

متخلف برابر با قانون برخورد خواهد شد.

قاتل  از دستگیری  لنگرود  انتظامی  فرمانده 
۳۷ ســاله و برادرش طی کمتر از ۲۴ ساعت در 

لنگرود خبر داد.
ســرهنگ حمید رضا ســرخوش‌پور در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: در پی گزارشــی مبنی بر یک 
فقره درگیری منجر به قتل با ســاح سرد موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی با اشــاره به این‌که مأموران انتظامی بلافاصله 
برای شناسایی و دستگیری قاتلان به محل وقوع جرم 
اعزام شدند، افزود: پس از بررسی‌های مأموران در محل 

وقوع جرم مشخص شــد مردی با همدستی برادرش 
همســر ۲۷ ســاله خود و جوانی ۲۷ ساله را با سلاح 
سرد مجروح کردند. سرهنگ سرخوش‌پور تصریح کرد: 
در این حادثه مجروحان به بیمارســتان منتقل شدند 
اما جوان ۲۷ ســاله بر اثر شدت جراحت و خونریزی 
جانش را از دست داد. فرمانده انتظامی لنگرود با اشاره 
به شناســایی و دســتگیری قاتل ۳۷ ساله و برادرش 
طی کمتر از ۲۴ ســاعت خبــر داد و گفت: این افراد 
در تحقیقات پلیس انگیزه خود را اختلافات شخصی و 

خانوادگی عنوان کردند.

فرمانده انتظامی لنگرود خبر داد:

دستگیری قاتل طی 
کمتر از ۲۴ ساعت 

با  انقلاب اسلامی گیلان  رییس حوزه هنری 
بیان اینکه فضا برای بهره گیری از استعدادهای 
هنری باز اســت، گفت: از همه اندیشه‌ها برای 

شکوفایی استعدادهای هنری بهره می گیریم.
ســید رسول منفرد در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه و خبرنگاران گیلان، اظهار کــرد: چالش‌ها و 
مشــکلات در جامعه در فضای هنری هم تسریع پیدا 

کرده و بازتاب خواهد داشت.
وی بــا بیــان اینکه چالش‌هــا مایه بــروز و نبوغ 
استعدادهای هنری می‌شود، افزود: اتفاقات و تجربه نیم 
قرن اخیر نشان می‌دهد که چالش‌ها و مشکلات جامعه 
منتج به ذوق هنری و کشف و شکوفایی استعدادهای 
هنری شــده است. رییس حوزه هنری گیلان، مسئله 
محوری را مهم‌ترین رویکرد این نهاد فرهنگی دانست 
و بیان کرد: تعریف زیست بوم گیلان پیش نیاز طرح 
نظام مسائل اســت و حوزه هنری تلاش کرده ماکتی 
از زیست بوم گیلان را طراحی کند. منفرد با اشاره به 
اهمیت سند زیست بوم گیلان، اضافه کرد: طرح سند 
زیست بوم گیلان کمک بزرگی به گیلان شناسی ما در 
ابعاد مختلف خواهد کرد تا بتوانیم بر اساس داده‌های 
آماری درست تصمیم گیری و برنامه ریزی کنیم. وی با 
اشاره به طرح سند تحول گیلان، افزود: ترویج فرهنگ 

کار و تولیــد و توجه به هویت بــا محوریت کودک و 
نوجوان و خانواده در ســند تحول مورد تاکید اســت. 
رئیس حوزه هنری انقلاب اســامی گیلان با اشــاره 
به رویکردهــای این نهاد فرهنگی و هنری، بیان کرد: 
تقویت هنر و اندیشه، تقویت جنبه مردمی ساختارها 
و برنامه‌ها و توجه به حوادث و ســوانح زمانه بخشــی 
از رویکردهای حوزه هنری گیلان اســت. منفرد ادامه 
داد: تمرکز به موضوعات اصلی گیلان و ایران، مخاطب 
کودک و نوجوان و ایجاد هویت هنر انقلاب اســامی 

بخش دیگری از رویکردهای حوزه هنری گیلان است. 
وی با بیان اینکه پیوند هنر و اندیشه با کار نمایشی و 
بخش نامه‌ای صورت نمی‌گیرد، افزود: باید بسترهای 
لازم بــرای بهره گیــری از ظرفیت‌هــای هنرمند و 
اندیشمند در کنار هم فراهم شود. رییس حوزه هنری 
انقلاب اســامی گیلان با بیــان اینکه فضا برای بهره 
گیری از ظرفیت‌ها و اســتعدادهای هنری باز اســت، 
گفت: حوزه هنری گیلان از همه ظرفیت‌ها و اندیشه‌ها 

برای شکوفایی استعدادهای هنری بهره می‌گیرد.

رییس حوزه هنری گیلان:

تعریف زیست بوم گیلان پیش نیاز طرح نظام مسائل است

مدیرعامل هلال احمر گلستان:

بسته‌های معیشتی و بهداشتی بین 
نیازمندان بندرگز توزیع شد

ادارات منطقه یک و ۲ کمیته امداد حضرت امام 
خمینی )ره( گنبدکاووس تعداد ۲ هزار و ۱۰۰ فرزند 
یتیم و طرح محسنین ثبت نام شده دارند که در 
نوبت و چشم انتظار حمایت مالی و معنوی مردم 
نوعدوست و نیکوکار این شهرستان مرزی هستند.

روســای ادارات کمیتــه امداد منطقــه یک و ۲ 
گنبدکاووس روز سه‌شــنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا، از مردم نوعدوست و نیکوکاران، کارکنان ادارات 
و نهادها، صاحبان موسســات و واحدهای تولیدی و 
صنعتی این شهرســتان خواستند تا پایان ماه مبارک 
رمضــان در طرح اکــرام ایتام و محســنین کمیته 
امداد مشــارکت کنند. آنها افزودند: افراد علاقمند به 
حمایت مالی از فرزندان یتیم )طرح اکرام( و فرزندان 
خانواده‌های کم برخوردار که به هر دلیل سرپرســت 
خانواده قــادر به تامین هزینه‌های زندگی نیســتند 

می‌توانند با مراجعه به هر یک از ۲ اداره کمیته امداد 
گنبدکاووس یا پایگاه‌های که به همین منظور در سطح 
شهر برپا خواهد شد فرم مربوطه را تکمیل و یا با ارسال 
عدد یک به ســامانه پیامکی ۳۰۰۰۳۳۳۳۱۷ شماره 
کارت مجازی دریافت و در این ۲ طرح خداپســندانه 

مشارکت نمایند.

به گفته روسای ادارات کمیته امداد منطقه یک و ۲ 
گنبدکاووس، حداقل هزینه حمایت از هر فرزند یتیم 
یا محسنین ماهانه ۳۰ هزار تومان و حداکثر آن بسته 

به توان مالی فرد خواهد بود.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
با  اوباش  مازندران گفــت: درگیری مســلحانه 
سلاح شــکاری، در خیابان جام جم ساری باعث 

مجروحیت سه تنَ شد.
سرهنگ ســیدجعفر ســاداتی  افزود: در پی کسب 
خبری از مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر چاقو 
کشی و درگیری مسلحانه توسط یکی از مخلان نظم و 
امنیت عمومی در ساری، موضوع در دستور کار ماموران 
قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: در اجرای این ماموریت 
بلافاصله، ماموران کلانتری ۱۱ ســاری برای بررســی 
موضوع و دســتگیری متهم به محل حادثه اعزام شدند. 
سرهنگ ســاداتی گفت: متهم که در این درگیری‌ها ۲ 
نفر از شــهروندان را در پی خصومتی شخصی به ضرب 
گلوله مجروح کرده بود، در حین دســتگیری با ماموران 
درگیر شــد که در اقدامی عملیاتی و با شلیک گلوله از 
سوی ماموران زمینگیر شد. وی با اشاره به این که افراد 

مصدوم این حادثه و فرد متهم توسط عوامل امدادی به 
بیمارستان منتقل شدند، به اراذل و اوباش و کسانی که 
بخواهند نظم و امنیت عمومی را مختل کنند، هشــدار 
داد: امنیت، آرامش و آسایش مردم خط قرمز پلیس است 
و کســانی که بخواهند به هر طریقی آن را خدشــه دار 
کنند با برخورد قاطعانه ماموران پلیس روبرو خواهند شد.

 ۲ هزار و ۱۰۰ فرزند یتیم و محسنین 
گنبدکاووس در انتظار حامی هستند

 3 تنَ در درگیری مسلحانه اوباش
 در ساری مجروح شدند



 آغاز عملیات اجرایی
  فاز دوم پروژه فیبرنوری
 در شرق مازندران

مدیر جهاد کشاورزی سیمرغ:

۴۰ درصد شالیزارهای سیمرغ 
تجهیز و نوسازی شد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

خبرشمال با توجه به پررنگ‌تر شدن ردپای بی آبی در مازندران 
گزارش می‌دهد؛

 خشکسالی 
علیه کشاورزی

عملیات اجرایی فاز دوم پروژه ایجاد شــبکه فیبرنوری به 
طول ۱۰۸ کیلومتر در شرق مازندران در سال جدید آغاز شد.

اســماعیل اعزی مدیرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات مازندران 
گفت: چهار سایت جدید و ارتقا تکنولوژی شش سایت موجود در سه 
شهرستان بهشــهر، نکاء و گلوگاه پارسال راه اندازی شده و عملیات 
اجرایی پنج ســایت جدید در روســتا‌های کارکم، اریم، بایع کلا در 
شهرســتان نکاء و دو روستا سرخ گیوه و شــیخ محله در شهرستان 
بهشهر، وچاد و سنگ سرک آغاز شده که امیدواریم در نیمه نخست 

سال ۱۴۰۲ به مرحله بهره برداری برسد.
او در خصوص اجرای پروژه فیبر نوری در شهرستان‌های گلوگاه و 
نکاء از محل طرح توسعه ارتباطات روستایی USO در پارسال،افزود: 
حــدود 97/4 کیلومتر با اعتباری بالغ بــر ۲۵ میلیارد تومان جهت 
پوشش ۳۷ روستا شهرســتان نکاء و 84/2 کیلومتر با اعتباری بالغ 
بر ۲۱ میلیارد تومان جهت پوشش ۲۰ روستای شهرستان گلوگاه به 
مرحله بهره بداری رسید و در فاز دوم حدود ۱۰۸ کیلومتر فیبر نوری 
جهت پوشش ۲۹ روستای شهرستان‌های بهشهر و نکاء به شبکه پهن 

باند باکیفیت، امن و پایدار متصل می‌شوند.
اعزی گفت:با هدف توسعه اشتغال زایی در استان، تعداد ۵۷ دفتر 
شهری و ۴۳ دفتر ICT روستایی در شهرستان‌های گلوگاه، بهشهر 

و نکاء از ابتدای دولت سیزدهم صادر شد.

ایجاد بیش از ۱۵ هزار فرصت شغلی برای 
مددجویان مازندرانی
فرصــت   ۵۰۰ و  هــزار   ۱۵  
شغلی پارســال برای مددجویان 
مازندرانی کمیته امداد ایجاد شد.

ســید علی اصغر رضایی طالشــی 
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته 
امداد مازندران گفت: ۱۵ هزار و ۵۰۰ 
فرصت شغلی پارسال برای مددجویان 
اســتان ایجاد شــد کــه از مجموع 
فرصت‌های شــغلی ایجاد شده برای ۱۴۳۰۰ مددجو از طریق اجرای 

طرح اشتغال و برای ۱۲۰۰ مددجو کاریابی انجام گرفته است.
او افزود:برای اجرای طرح‌های اشــتغال در پارســال ۷۸۷ میلیارد 
تومان تســهیلات از طریق بانک‌های عامل و صندوق قرض الحسنه 

امداد ولایت پرداخت شد.
رضایی گفت: اجرای طرح‌های اشــتغال در بخش‌های دامپروری، 

کشاورزی، خدماتی، صنفی و صنعتی بوه است.
او با اشــاره به طرح کارفرمایی، افزود: در صورتی که شــرکت‌ها و 
مؤسسات، مددجویان مورد حمایت کمیته امداد را جذب کنند، حق 
بیمه ســهم کارفرما، طی دو ســال به صورت ۱۰۰درصد توسط این 
نهاد پرداخت شــده و به ازای بکار گیری هــر مددجو ۱۵۰ میلیون 
تومان تســهیلات کارفرمایی با چهار درصد و باز پرداخت هفت ساله 

پرداخت می‌شود.
رضایی گفت: هدف از اجرای این طرح ایجاد انگیزه در کارفرمایان 

برای به کارگیری مددجویان و فرزندان جویای کار آن‌ها است.
او افزود: از طریق اجرای طرح اشــتغال در ســال گذشــته۱۳۶۳ 

مددجو از چرخه حمایتی کمیته امداد خارج شدند.
رضایی گفت: پیش بینی می‌شــود برای ۱۶ هزار مددجوی تحت 

حمایت کمیته امداد مازندران امسال اشتغال ایجاد شود.

دستگیری شکارچی مرال در نکا
 ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شکارچی یک راس 

مرال را در نکا دستگیر کردند.
روابط عمومی اداره کل محیط زیست مازندران اعلام کرد:ماموران 
یگان حفاظت محیط زیســت نکا حین گشــت وکنتــرل درمنطقه 
هزارجریب این شهرســتان یک شــکارچی غیرمجاز را به همراه یک 
قبضه سلاح شــکاری، لاشــه یک راس مرال نر و سایر ادوات شکار 

دستگیر کردند.
روابط عمومی محیط زیست مازندران اعلام کرد:متخلف با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
مرال یکی از بزرگترین انواع گوزن و بزرگترین گوزن بومی ایران و 

از حیوانات حمایت شده است که شکار آن ممنوع می‌باشد.

 بازگشت شرایط عادی ترافیکی به
 جاده‌های شمال
رفت و آمــد خودرو‌ها اکنون 
در جاده‌های شمال عادی و روان 

گزارش شده است.
مازندران  راه‌هــای  مدیریت  مرکز 
اعلام کرد:آمد و شــد خودرو‌ها امروز 
سه شنبه ۱۵ فروردین در محور‌های 
هراز، کندوان، ســوادکوه و کیاســر 

مازندران عادی و روان است.
هیچ گونه مداخلات جوی در محور‌های مازندران تاکنون گزارش 

نشده است.
ســایت WWW.۱۴۱.IR و نرم افزار تلفن همراه ۱۴۱ نیز همه 

اطلاعات لازم را در اختیار کاربران جاده‌ای قرار می‌دهد.
مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که بیش 

از سه هزار کیلومتر از آن محور‌های مواصلاتی کوهستانی است.

 مائده مطهری زاده

ســراب زیاد اســت و آب کم! گلوی زمین 
خشکیده‌تر از همیشه است و حتی در بهشت 
ایران زمین، مازندران هم اخبارِ بی آبی از هر سو 

به گوش می‌رسد. 
پای دیو خشکسالی به هرکجا که می‌رسد، آنجا را 
بیابان می‌کند و حالا نوبت به مازندران سرسبز و زیبای 
ما رسیده است و آنطور که محمد حسن نامی رییس 
مدیریت بحران کشور می‌گوید، با تغییرات شدید آب و 
هوایی و اقلیمی در مازندران روبرو هستیم و اگر توجه 
ویژه‌ای به منطقه نشود در ۱۵ سال آینده شاهد بیابانی 

شدن مازندران خواهیم بود.
نامی، در حاشیه ســفری که به مرزن آباد چالوس 
داشته در ادامه سخنان بالا گفت که بیشترین بودجه 
بحران را برای مدیریت مازنــدران اختصاص دادیم و 
چون استان با سیل، زلزله و حوادث غیرمترقبه فراوانی 
در طول سال روبروســت توجه به زیرساخت‌ها برای 

کاهش بحران در مازندران ضروری است.
نامی ایران را کشــوری در مدار بحران‌های متعدد 
نامید و ادامــه داد: مازندران هم بحــران خیز بوده و 
بنابرایــن آماده بــاش کامل نیروها بــرای مواجهه با 
بحران‌ها ضرورتی انکارناپذیر در این اســتان به شمار 

می‌رود.
نامی اضافه کرد: با توجه به وقوع خشکسالی‌ها در 
۱۵ ســال آینده استان مازندران به یکی از استان‌های 
بیابانی تبدیل می‌شــود و باید چاره‌ای عمیق در این 
خصوص اندیشــید تا مردم نیز باغ‌های خود را خردتر 
نکنند و برای اقتصاد منطقه باید چاره اندیشی دیگری 

داشت.

 امسال بدتر از سال‌های قبل
مازندران، استان کشــاورزی است و امنیت غذایی 
کشــور تا حد زیادی به رونقِ کشاورزی در این استان 

بستگی دارد.
به عبارتی دیگر، اگر کشاورزی در این استان به دلیل 
خشکسالی از بین برود، به خطر افتادن امنیت غذایی 
کشور و وابســتگی به واردات محصولات کشاورزی و 

غذایی هرگز دور از انتظار نخواهد بود.
خشکســالی تا دیروز، آب منطقــه‌ای مازندران را 
مجبور به ممنوعیت اجرای کشــت دوم در استان به 
ویژه در مناطق شــرقی مازندران کرده بــود و امروز 
خبر رسیده است که کاهش ۴۰درصدی بارندگی،۵۰ 
درصدی روان آب‌های رودخانه‌های دائمی و همچنین 
کم شــدن حدود ۶۰ درصدی ذخایر آبی پشت سدها 
و آب‌بندان‌های مازندران ســبب شــد تا شرکت آب 
منطقه‌ای، نوبت بندی منابع آبی استان را حدود یک 
ماه زودتر شروع کرده و جهادکشاورزی نیز اخطار کم 

آبی صادر کند.
فراوانی آب رودخانه‌ها و بارندگی مناسب در گذشته 
سبب می‌شد تا شالیکاران مازندرانی بخشی از کشت و 
کار برنج را در ماه اسفند و فروردین بدون نیاز به نوبت 
بندی انجام دهند ولی کاهش بارندگی و خالی ماندن 
ظرفیت‌های موجود ذخیره ســازی پشت سدها و آب 
بندان‌ها که به معنای سرعت گرفتن روند خشکسالی 
در اســتان است، سبب شد تا مدیریت نوبت‌بندی آب 

زودهنگام در دستور کار قرار بگیرد.
آمار کاهش بارندگــی و روان آب‌های رودخانه‌ها و 
خالی ماندن قابل توجه ظرفیت سدها و آب بندان‌های 
مازندران به معنای در پیش بودن ســالی سخت برای 
کشاورزی به ویژه برنجکاری در این استان است، اثر کم 
بارشی بر شالیکاری شرق مازندران مقوله‌ای که سبب 
شد تا جلســه اضطراری بررسی وضعیت منابع آبی و 

راهکارهای برون رفت از بحران خشکســالی از سوی 
شرکت آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی مازندران نیز 

با حضور استاندار مازندران برگزار شود.
در راســتای تجزیه و تحلیل نفیر خشکسالی هم 
اکنون شرکت آب منطقه‌ای مازندران نسبت به کشت 
برنــج به ویژه ارقام آب‌بــر پرمحصول برنج در منطقه 
شــرق اســتان، علی‌الخصوص در اراضی پایین دست 
شــبکه آبیاری سد شهید رجایی ســاری و گلورد نکا 

هشدار بدهد.
شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران اعــام کرد که 
بیشترین ناحیه خشکســالی از سمت شرق به غرب 
استان است، بر اساس آمار رسمی هواشناسی مازندران 
کاهش بارندگی، طبق آمار رسمی هواشناسی میانگین 
بارش باران سال ۱۴۰۱ مازندران ۳۷۲ میلیمتر بوده که 
این آمار نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلند مدت 
که ۶۴۰ میلیمتر بوده، حدود ۴۲ درصد کمتر و نسبت 
به سال ۱۴۰۰ که ۶۱۳ میلیمتر بوده، حدود ۴۰ درصد 

کاهش داشته است.
بر اســاس آمار رسمی جهاد کشاورزی، سهم شرق 
مازندران از ۲۱۵ هزار هکتار اراضی شــالیزاری استان، 
حدود ۵۰ هزار هکتار شــالیزاری است که نیمی از آن 
یعنی ۲۴ هزار هکتار متعلق به شهرستان‌های ساری و 
میاندورود است که آب شالیزاری این اراضی به صورت 
مســتقیم از ذخیره آب ســد رجایی تامین می‌شود، 
۱۲هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های شــالیکاری شرق 
استان در شهرستان بهشهر واقع است، ۱۰ هزار هکتار 
را کشاورزان نکایی در اختیار دارند و سهم شالیکاران 

گلوگاهی هم ۲هزار و ۵۰۰ هکتار است.
طبق آمار شــرکت آب منطقه‌ای مازندران در حال 
حاضر تنها ۴۰ میلیون متر مکعب آب پشت سد شهید 
رجایی ساری ذخیره سازی وجود دارد که با این میزان 
تنها قادر است آب شرب شهرستان ساری تأمین شود، 
یعنی عملا امکان رهاسازی آب برای اراضی کشاورزی 

وجود ندارد.
در همین حال، مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
مازندران با اشــاره به وضعیت منابع آبی، کاهش ۳۰ 
درصدی بارندگی‌هــا و افت ۶۰ درصــدی آوردهای 
رودخانــه‌ای گفت: این کاهش‌ها زنگ خطری اســت 
برای سپری کردن خشکسال ترین سال آبی که نه تنها 
کشاورزی را با مشکل مواجه خواهد کرد بلکه آب شرب 

را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد.
حیدر داودیان با توضیــح این نکته که اگرچه این 
خشکسالی از قبل توسط کارشناسان پیش بینی شد و 
پروژه‌هایی برای آن تعریف شد، افزود: در همین راستا 
در حوزه تجن چاه‌های عمومی درنظر گرفته شد که با 
تجهیز کردن این چاه‌ها تا حدی می‌توان کمبود آب را 

جبران کرد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران خشکسالی 
را همانند بلایای طبیعی دیگر مهم دانست و ادامه داد: 
با توجه به اینکه خشکسالی نیز بحرانی مهم است باید 
با اســتفاده از ماده ۱۸ قانون مدیریت بحران اعتبارات 
لازم را برای اجرای پروژه‌های سازگاری با خشکسالی 

تخصیص داد.
وی با بیان اینکه سد شهید رجایی ساری در تاریخ 
پنجم فروردین سال گذشته ۱۰۴ میلیون مترمکعب 
ذخیره آب داشــت که امروز این حجم به ۴۰ میلیون 
مترمکعب کاهش یافته است، گفت: با این حجم فقط 
می‌توان آب مورد نیاز شرب مردم ساری را تامین کرد، 
این وضعیت بحرانی در دیگر سدهای استان از جمله 

دبیر شــورای حفاظت از منابع آب استان مازندران گلورد نکا و سد البرز نیز وجود دارد.
تصریح کرد: برای گذر از این ســال سخت باید همه 
جامعه خود را مسوول دانسته و قدمی برای آن بردارند 
که تغییر الگوی کشت، مدیریت مصرف و صرفه جویی 
در مصــرف آب قدم اول برای کاهش خســارت‌های 

احتمالی است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران با بیان 
اینکه نوبت بندی آب روان‌آب‌های رودخانه‌ها، پشــت 
ســدها و آب بندان‌ها امســال یک ماه زودتر از سال 
پیش آغاز شده است، گفت: کم آبی برای فعالیت‌های 

کشاورزی بسیار جدی است.
داودیــان گفت: نوبت بندی بر اســاس وســعت 
دشت‌های کشاورزی و حق آبه، به صورت صحیح انجام 
می‌شود تا کمترین آسیب از ناحیه بارش کم و ذخیره 

سازی ناکامل متوجه کشاورزان شود.
این مسوول تامین آب کشاورزی مازندران با اشاره 
بــه این نکته که کاهــش روان آب‌های رودخانه مهم 
کشاورزی استان و آبگیری اندک سدها و آب‌بندان‌ها 
سال سختی را برای کشاورزی استان رقم زده است، از 
کشاورزان خواست از هم اکنون باید با شرکت همکاری 

همه جانبه در مدیریت مصرف آب داشته باشند.
داودیان وضعیت روان آب‌های رودخانه‌های شــرق 
مازندران از جمله تجــن و نکا رود را وخیم‌تر از دیگر 
رودخانه‌هــا توصیف کرد و گفت: کشــاورزان باید به 
توصیه جهاد کشــاورزی مبنی بر عدم کشت برنج در 
برخی از مناطق و لزوم کشت ارقام زودرس توجه کنند.

اخبار

مدیر جهاد کشاورزی سیمرغ از تجهیز و نوسازی هزار و ۶۱۸ هکتار از شالیزارهای سیمرغ معادل ۴۰ 
درصد برنج زارها خبر داد.

محمدنقی طالبیان از تجهیز و نوسازی یک هزار و ۶۱۸ هکتار شالیزار سیمرغ خبر داد و گفت: تاکنون یک هزار و ۶۱۸ 
هکتار اراضی شالیزاری شهرستان سیمرغ تجهیز و نوسازی انجام شد و این رقم حدود ۴۰ درصد کل اراضی شالیزاری 
این شهرستان را شامل می‌شود. وی از اجرای پروژه تجهیز و نوسازی در روستای اخته چی در سطح ۲۰ هکتار خبر 
داد و افزود: اراضی تجهیز و نوسازی شده روستای اخته چی طبق قرارداد تنظیم شده تا ۱۵ اردیبهشت در اختیار بهره 
برداران قرار خواهد گرفت. وی اظهار کرد: برای ۱۳۸.۵ هکتار اراضی شالیزاری نیز طراحی اولیه انجام شده و سیر مراحل 

قانونی و اجرای آن در دستور کار قرار دارد.

خشکسالی تا دیروز، آب 
منطقه‌ای مازندران را مجبور به 
ممنوعیت اجرای کشت دوم در 
استان به ویژه در مناطق شرقی 

مازندران کرده بود و امروز 
خبر رسیده است که کاهش 

۴۰درصدی بارندگی،۵۰ درصدی 
روان آب‌های رودخانه‌های دائمی 
و همچنین کم شدن حدود ۶۰ 
درصدی ذخایر آبی پشت سدها 
و آب‌بندان‌های مازندران سبب 

شد تا شرکت آب منطقه‌ای، 
نوبت بندی منابع آبی استان 
را حدود یک ماه زودتر شروع 

کرده و جهادکشاورزی نیز 
اخطار کم آبی صادر کند.

پای دیو خشکسالی به هرکجا 
که می‌رسد، آنجا را بیابان می‌کند 
و حالا نوبت به مازندران سرسبز 
و زیبای ما رسیده است و آنطور 

که محمد حسن نامی رییس 
مدیریت بحران کشور می‌گوید، 
با تغییرات شدید آب و هوایی 
و اقلیمی در مازندران روبرو 

هستیم و اگر توجه ویژه‌ای به 
منطقه نشود در ۱۵ سال آینده 
شاهد بیابانی شدن مازندران 

خواهیم بود

مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران با اشاره به 
وضعیت منابع آبی، کاهش ۳۰ 
درصدی بارندگی‌ها و افت ۶۰ 
درصدی آوردهای رودخانه‌ای 

گفت که این کاهش‌ها زنگ 
خطری است برای سپری کردن 
خشکسال ترین سال آبی که 
نه تنها کشاورزی را با مشکل 

مواجه خواهد کرد بلکه آب 
شرب را نیز تحت تاثیر قرار 

خواهد داد

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2590 
چهارشــــــــــنبه
فروردیــن 1402   16
1444 رمضــان   14

راهداری  کل  اداره 
جمع  از  مازنــدران 
گاردریل‌های  آوری 
محور‌هــای ارتباطی 

استان خبر داد.
محمدنژاد  محســن 
اداره  راهــداری  معاون 
کل راهداری مازندران از 
جمع آوری گاردریل‌های محور‌های ارتباطی استان خبر 
داد و گفت: جلســات هماهنگی با دستگاه‌های ذیربط 
شــامل پلیس راه، هــال احمر، اورژانــس و دفتر فنی 
استانداری نیز برگزار شــد تا هماهنگی بیشتری انجام 
گیرد. او با بیان اینکه در راستای ایمن‌سازی محور‌های 
ارتباطــی مازنــدران جمــع آوری گاردریل‌ها و نصب 
نیوجرسی را در طول سال گذشته انجام و در امسال نیز 
این طرح ادامه خواهد یافــت، افزود: اولویت جایگزینی 
نیوجرســی با محور‌های پرُتردد است. محمدنژاد ارتقاء 

امنیــت جاده‌هــا را مهم‌ترین دلیــل جایگزین کردن 
نیوجرســی دانســت و گفت: با توجه به تردد ســالانه 
میلیون‌ها مسافر و گردشگر در جاده‌های مازندران و بالا 
بودن میزان تصادفات، یکی از راه‌های کاهش خســارات 
ناشــی از تصادفات و افزایش امنیت جاده‌ها جایگزینی 

نیوجرسی به جای گاردریل است.
او افــزود: عملیــات جایگزینی نیوجرســی به جای 
گاردریل در جاده‌های این اســتان ادامه دارد و تاکنون 
عملیات جایگزینی نیوجرسی به جای گاردریل در برخی 
از محور‌های استان از جمله محورهای؛ کمربندی غربی 
قائمشــهر، آمل _ محمودآباد، آمل _ بابل، قائمشهر _

جویبار، ساری_قائمشهر، کمربندی نکا، محور سوادکوه 
و مناطق پرتگاهی محور هراز اجرایی شد.

محمدنژاد همچنین از ایجاد کارگاه تابلوسازی در این 
اداره کل خبر داد و گفت: با ایجاد کارگاه تابلوسازی در 
اداره کل، علائــم را بصورت امانی بازســازی و در نقاط 

پرُحادثه نصب کردیم.

معاون راهداری اداره کل راهداری مازندران خبر داد؛
جمع آوری گاردریل‌ها از جاده‌های مازندران

جمعیت هلال احمر کشور طرح هر منزل 
یک امدادگر را امسال اجرایی می‌کند.

یعقوب سلیمانی دبیر کل جمعیت هلال احمر 
کشــور در بهشــهر با بیان اینکه ایران کشوری 
حادثه خیز اســت، گفت: آموزش و پیشگیری 
اولویت اصلی امسال جمعیت هلال احمر کشور 
است. او افزود: طرح هر منزل یک امدادگر امسال 
اجرایی و تلاش می‌شود با کیفی سازی آموزش 

در هر خانه یک امدادگر وجود داشته باشد.

دبیر کل جمعیت هلال احمر کشــور توجه 
و گســترش خانه‌های هلال احمــر را نیز برای 
رسیدن به این هدف از جمله برنامه‌های جمعیت 
هلال احمر دانســت و ادامه داد: خانه‌های هلال 
احمر بدون واســطه با مردم در ارتباط هستند و 
در زلزله اخیر خوی حضور فعال و عملکرد خوبی 

داشتند
یعقوب سلیمانی با بیان اینکه طرح نوروزی 
جمعیت هلال احمر کشور از ۲۴ اسفند پارسال 
آغاز شده بود، گفت: ۱۶۹۵ پایگاه و پست امدادی 

جمعیت هلال احمر در این طرح فعال بودند
او افزود: عوامل جمعیت هلال احمر در طرح 
نوروزی به بیش از ۵ میلیــون و ۸۰۰ هزار نفر 

خدمات ارائه دادند.
دبیــر کل جمعیت هلال احمر با اشــاره به 
افزایــش ۴۰ درصدی ارائه خدمــات، ادامه داد: 
در طرح نوروزی ۶۹ هزار نفر از اعضای ســازمان 

جوانان و امداد نجات خدمات حضور داشتند.

دبیر کل جمعیت هلال احمر کشور خبر داد؛
هر منزل یک امدادگر
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فرهنگی

اخبـار
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مدیرکل کمیته امداد گیلان از اجرای طرح »افطاری ساده« در 
استان خبر داد و گفت: مردم نوعدوست گیلان در ماه رمضان سال 

گذشته حدود ۳۷ میلیارد تومان به کمیته امداد کمک کردند.
عباس اهرابی با اشاره به فضیلت‌های ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: توجه 
به مستمندان و افراد کمتر برخوردار یکی از فضیلت‌های ماه رمضان است 
که بیشــتر مورد توجه قرار می‌گیرد. وی از پخت و توزیع غذای گرم بین 
مســتمندان و افراد کم برخوردار گیلانی خبر داد و افزود: گیلانی‌ها به نوع 
دوستی و خیرخواهی معروف بوده و در راستای کمک به افراد کم درآمد و 
محروم، پیش قدم هستند. مدیرکل کمیته امداد گیلان از اجرای طرح توزیع 
افطاری ساده بین مددجویان این نهاد حمایتی خبر داد و اضافه کرد: ترویج 
سنّت اطعام و تأمین بسته‌های غذایی و معیشتی برای خانواده‌های نیازمند 
به کمک مردم گیلان از اهداف اجرای این طرح است. اهرابی ادامه داد: مردم 
نوع دوست گیلان برای مشارکت در این کار خداپسندانه می‌توانند نذورات 
و کمک‌های نقدی خود را از طریق کد دستوری #۰۱۳ *۸۸۷۷*، شماره 
حساب ۰۱۰۹۳۵۲۱۷۶۰۰۴ و شماره کارت ۶۰۳۷-۹۹۱۸-۹۹۹۵-۷۶۷۸ 
بانک ملی پرداخت کنند. وی به تشــریح برخی برنامه‌های امداد گیلان در 
ماه مبارک رمضان پرداخت و افزود: طرح اطعام، افطاری ساده، توزیع سبد 
کالا و جذب حامی یابی برای فرزندان ایتام و محسنین، و دریافت کفاره و 
زکات فطریه بخشــی از برنامه‌های امداد گیلان در این ماه است. مدیرکل 
کمیته امداد گیلان از مشارکت بیش از ۳۷ میلیارد تومانی مردم خیر گیلان 
در ماه رمضان سال گذشته خبر داد و بیان کرد: علاقمندان به حمایت مالی 
از فرزندان ایتام و محسنین می‌توانند با ارسال عدد ۰۱۳ به سامانه پیامکی 
ekram. ۳۰۰۰۳۳۳۳، تماس با شماره ۰۱۳۳۳۳۶۵۷۱۰، ورود به سایت

emdad.ir و یا مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد شهرستان‌ها در 
این امر خیر مشارکت کنند.

ویژه‌برنامه‌های هفته هنر انقلاب اسلامی در گیلان 
تشریح شد

معاون فرهنگی و هنری حوزه هنری گیلان با اشاره به برگزاری ۷ 
ویژه برنامه در هفته هنر انقلاب اسلامی گفت: ۹ عنوان کتاب نیز در 

این هفته رونمایی می شود.
محمد پر حلم در جمع خبرنگاران با اشاره به در پیش بودن هفته هنر 
انقلاب اســامی اظهار کرد: هنر متعهد و ارزشــمند باید با نگاهی ظریف 
آسیب‌های جامعه را به تصویر بکشد. معاون فرهنگی و هنری حوزه هنری 
گیلان با اشاره به برگزاری ۷ ویژه برنامه در هفته هنر انقلاب اسلامی گفت: 
شهرستان‌های گیلان میزبان برگزاری و بزرگداشت این هفته هستند. وی با 
اشاره به برگزاری شب شعر رمضان در هفته هنر انقلاب اسلامی بیان کرد: 
تشریح هنر انقلاب اسلامی با حضور فعالان فرهنگی در پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه در ۲۰ شــهر گیلان نیز در دستور کار است. پر حلم افزود: قرار 
اســت به مناســبت ایام پیش رو، ۹ کتاب با موضوعات مختلف فرهنگی و 
هنری گیلان نیز منتشــر شــود. وی با بیان اینکه نمایش‌های مختلف و 
مســتندات هنری نیز در این ایام رونمایی می‌شود ادامه داد: رویکرد حوزه 

هنری درک خواسته مردم و اتخاذ رویکرد مسئله محوری است.

بازدید و سرکشی فرماندار رودبار از مناطق تفریحی 
و گردشگری شهرستان

فرماندار و رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر رودبار از تفرجگاه‌ها 
و مناطق گردشگری این شهرستان بازدید کرد.

به‌گــزارش‌ روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌‌دســتی گیلان، طهمورث عموپور فرماندار و رئیس ســتاد اجرایی 
خدمات سفر شهرستان رودبار به همراه جمعی از مسئولین از تفرجگاه‌ها، 
مناطق تفریحی، گردشــگری، پارک‌ها، پایگاه‌هــای جمعیت هلال احمر، 
نیروهای انتظامی و بســیجی بازدید و دیدار کرد. فرمانــدار رودبار گفت: 
نیروهای انتظامی و بســیج، جهت حفظ امنیت مردم در سطح شهرستان، 
به صورت میدانی حضور پررنگ دارند و در آماده باش کامل می‌باشند. وی 
گفت؛ مــردم فهیم باید ضمن حفظ حرمت ماه مبارک رمضان در حفظ و 
نگهداری از محیط زیست و طبیعت کوشا باشند و از فضای سبز نگهداری 
نمایند تا نســل های آینده ، از طبیعت و محیط زیســت استفاده بهینه را 
داشــته باشند. گفتنی اســت در این بازید فرماندار و رئیس ستاد اجرایی 
خدمات ســفر شهرســتان رودبار با حضور در پایگاه جمعیت هلال احمر 
شهید آقائی و نیروهای انتظامی شهرستان به نیروهای امنیتی و امدادی در 
حال آماده باش، ضمن خداقوت و خســته نباشید از زحمات آنها در دوران 

تعطیلات نوروزی تقدیر و تشکر کرد.

ثبت ۲۱ وقف جدید در گیلان در سال ۱۴۰۱
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان از ثبت ۲۱ وقف جدید در ۸ 

شهرستان استان در سال گذشته خبر داد.
حجت الاسلام علیزاده مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: در سال 
گذشته ۲۱ وقف جدید در شهرستان‌های رشت، صومعه سرا، رودبار، تالش، 

آستانه اشرفیه، رودسر، لاهیجان و لنگرود به ثبت رسید.
وی بــا بیان اینکه نیــت واقفان این املاک کمک به ســاخت و تعمیر 
مساجد، کمک به نیازمندان، برگزاری مراسم عزای اهل بیت )علیهم السلام( 
و فعالیت‌های قرآنی اســت، افزود: در دفاتر مشــاوره وقف سراسر استان، 

روحانیون و کارشناسان مجرب آماده مشاوره به خیران و واقفان هستند.
حجت الاســام علیزاده با اشــاره به ضرورت ترویــج فرهنگ وقف در 
جامعــه، تصریح کرد: رویکرد جدید ســازمان اوقــاف جهت‌دهی به نیات 
واقفان به سمت حل مشکلات روز جامعه مانند فعالیت‌های قرآنی، تولیدات 
دانش‌بنیان، حفاظت محیط زیست و کمک به ازدواج و اشتغال جوانان است.

کمک ۳۷ میلیارد تومانی گیلانی‌ها 
به کمیته امداد در رمضان گذشته

سامانه تعاملات الکترونیکی) احراز هویت ( و ارائه رسید به ارباب رجوع در سال جاری در مازندران راه‌اندازی می‌شود.
به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران، جلسه کارگروه توسعه مدیریت اداره‌کل با حضور 
قاسم قادری رئیس حوزه مدیرکل و دبیر شورای معاونین، رامین صادقی مشاور مدیرکل و سرپرست اداره روابط‌عمومی و امور فرهنگی 
و کارشناســان تخصصی معاونت‌ها با محوریت ارزیابی عملکرد در ســالن اجتماعات اداره‌کل برگزار شد. در این جلسه آخرین وضعیت 
شــاخص‌های عمومی و اختصاصی بررســی و راهکار توسعه و ارتقا خدمات دستگاه و رضایت مندی ارباب رجوع نقد و بررسی شد. این 
اداره‌کل با وجود معاونت‌های تخصصی دارای تنوع عناوین خدمتی بوده که به‌صورت حضوری، الکترونیکی، و ترکیبی قابل انجام است. در 
این جلسه همچنین راهکار برای الکترونیکی شدن عناوین بیشتر جهت پیشنهاد به وزارت متبوع با هدف افزایش رضایت‌مندی و کاهش 
حضور ارباب رجوع بررسی و مقرر شد در سال جاری نیز سامانه تعاملات الکترونیکی) احراز هویت ( و ارائه رسید به ارباب رجوع که طبیعتا 

در افزایش سطح و امتیاز ارزیابی دستگاه موثر خواهد شد عملیاتی شود.
سامانه تعاملات الکترونیکی 
راه‌اندازی می‌شود

اسمش را که به عنوان مدافع حرم اعلام کردند انگار 
به آرزویش رسید. خوشحالی در چهره و رفتارش 
موج می‌زد. روز موعود، لباســش را پوشید، کیف و 
وســایلش را جمع کرد و از زیر قرآن رد شد. زمان 
خداحافظی رو به همسرش کرد و گفت:»خودمو به 
جشن تولد کمیل میرسونم. اگه نبودم حتما جای منو 

خالی کن« و رفت.
مقداد، پسر با حجب و حیا و محبوبی در خانواده بود. برای 
همین همه فامیل فرزندش را هم دوست داشتند و جشن 
تولد کمیل برای همه آن‌ها مهم بود. مثل یک واقعه مهم در 
خاندان، از چند هفته قبل همه خبر برگزاری این مراسم را 
به هم می دادند اما بر خلاف پارسال، جشن امسال تفاوت 
کوچکی داشــت. پدر کمیل به عنــوان مدافع حرم راهی 
سوریه شده بود. کمیل از ماجراهایی که دور و برش می‌افتاد 
زیاد سر درنمی‌‎آورد اما جنب و جوش اعضای خانواده او را 
هم ســر ذوق آورده بود و خنده فامیل به‌خصوص مادر را 
که می‌دید، جنب و جوشش بیشتر می‌شد اما یک تلفن، 
همه ماجرا را عوض کرد. صدایی محو از پشت تلفن، زانوان 
مادر را شل کرد و او را به روی زمین انداخت. از پشت تلفن 
گفته بودند:»آقامقداد توی حمله اسرائیلی‌ها مجروح شده. 
دعا کنین.« پس از این تلفن، فضای خانه عوض شد . شادی 

رفت، تلفن‌ها شروع شد و مادر دیگر نخندید.

ëë وداع بــا شــهید مهقانــی در ســتاد معــراج
شهدای تهران

پس از چند ساعت سخت و طولانی برای تماس با سوریه 
و فهمیدن حــال و اوضاع مقداد مهقانــی بر روی تخت 
بیمارستان، خبری که کسی نمی‌خواست بشنود را دادند: 
»مقداد شــهید شد« و فریاد »یاحســین« فضای خانه را 

فراگرفت.
در شــهر کوچک و حدود ۲۰ هزار نفری فاضل‌آباد خبرها 
خیلی زود می‌پیچد. آن‌هم خبر شهادت یک دلاور که به 
قول دوستش »قرار بود بمیری ولی به‌خیر گذشت« و چه 
چیزی بالاتر از مقام شهادت که حالا نصیب آقا مقداد شد 
و هم خانواده و شهری را سرافراز کرد. شهید مقداد مهقانی 
اگه چه به‌گونه‌ای دیگر اما به قولش عمل کرد و خودش را 
به جشن تولد سه سالگی تنها فرزندش رساند. جشن تولدی 
که کمیل شــاید این روزها متوجه آن نشود اما هیچ‌گاه از 

ذهن اطرافیان به‌خصوص مادر کمیل خارج نخواهد شد.

ëëدقت در استفاده از بیت المال
پدر همســر شــهید »مهقانی« گفت: دامــادم خیلی از 
خودگذشتگی داشت . این حرف را من نباید بگویم اما از هر 
کسی که او را می‌شناخت بپرسید همین را به شما خواهد 
گفت. علی حاج‌عباســی افزود: مردم داری، نوعدوســتی، 
صبوری و دقت در استفاده از بیت المال، خصوصیات دیگر 
آقا مقداد بود که او را در میان خانواده، دوستان و آشنایان 
زبانزد کرده بود. وی بیان کرد: ۲۸ فروردین تولد دوسالگی 

تنها فرزند شــهید بود و ما در تدارکات گرفتن جشن در 
حضور »آقا مقداد« بودیم ولی الان بجای آغوش پدر، پیکر 

مطهر را از معراج الشهدا می آوریم.

ëëتاکید بر نماز اول وقت
حسین حاج عباسی برادر همسر شهید مهقانی هم گفت: 
پایبندی و تقید به نماز اول وقت از ویژگی های شــاخص 
شــهید »مقداد مهقانی« بود و هر جایی که بود به سرما 

و گرما توجهی نمی کرد و در اول وقت نماز را می خواند.
وی افزود: هر چه تصویر ایشــان را در ذهنم مرور می کنم 
همیشه لبخندی گوشــه لبش بود و با همه با خوشرویی 
برخورد می کرد. وی بیان کرد: همیشــه و در همه زمان 
ها شروع کننده و پیگیر کارها بود و منتظر نمی شد تا فرد 

دیگری کارها را شروع کند.

ëëسخاوت در کمک به دیگران
حمید غدیری یکی از دوستان شهید هم گفت: از کودکی 
به واسطه هیات جوانان متوسلین به ائمه اطهار )ع( فاضل 
آباد با آقا مقداد آشــنا شــدم و هر چه خصوصیات خوب 

می‌شناسم در او جمع بود.
وی افزود: شهید مهقانی مخلصانه برای خدا کار می کرد و 
هرجایی که به کمک نیاز داشتند در گمنامی فعالیت می 
کرد. وی اظهار کرد: شــخصیتش برای جوانان الگو بود و 

هیچکس از ایشان غیبت، تهمت یا قضاوت نشنید و جلوی 
این شهید گرانقدر هم هیچ کودک، نوجوان و جوانی غیبت 
نمی کرد. غدیری افزود: لیاقت شهادت را ایشان داشته و اگر 
غیر از شهادت روزیشان می شد دور از انتظار بود و مزد تمام 
اخــاص صادقانه خود را گرفتند. وی بیان کرد: در هیات، 
محله و کارهای جهادی برای همه الگو بودند و هر جا نیاز 

به کمک بود همیشه پای کار بودند.

ëëشکوه مهربانی به سیل‌زدگان آق‌قلا
عمار رضایی یکی دیگر از دوســتان شهید هم با یادآوری 
سیل نوروزی آق قلا در سال ۱۳۹۸ گفت: آقا مقداد همراه 
یــک گروه جهادی با مینی‌بوس از فاضل آباد راهی آق‌قلا 
شد و در مدت زمانی که به عنوان جهادگر در کنار یکدیگر 
فعالیت داشتیم کمک به مردم را با جان و دل انجام می داد 

و بدون استراحت در حال خدمت بود.

ëë تشییع پیکر شهید مقداد مهقانی در حرم
حضرت زینب )س( در سوریه

وی اظهار داشــت: می‌دانم که مخفیانه در راستای انفاق 
بــه مردم تلاش می کرد و مایل نبودند کســی از این کار 
آگاه شود. شهید مقداد مهقانی‌جعفرآبادی بیستمین شهید 
مدافع حرم استان گلستان است. این شهید ۳۲ ساله که 
برای دفاع از حرم اهل بیت در سوریه حضور داشت شامگاه 

جمعه ۱۱ فروردین در حمله هوایی رژیم صهیونیســتی 
به مقر مستشــاری ایران در سوریه مجروح شد و به دلیل 
شدت جراحات به فیض عظیم شهادت نائل آمد. پیکر این 
شهید صبح روز گذشته در جوار مرقد مطهر حضرت رقیه 
)س( و پس از آن حضرت زینب )س( تشییع و غروب روز 
گذشته وارد تهران شد. آئین وداع با پیکر شهیدان مهقانی 
و حیدری دیشب در معراج مسجد ارک تهران برگزار شد و 
آئین تشییع شهدا و بدرقه امروز از میدان آئینی امام حسین 
)ع( تهران با حضور اقشار مختلف مردم برگزار خواهد شد. 
همچنین مراسم تشییع پیکر شهید مهقانی‌جعفرآبادی 
ســاعت ۹ صبــح امــروز چهارشــنبه ۱۶ فروردیــن از 
مســجدالمهدی )عج( فاضل‌آباد به سمت گلزار شهدای 
گمنام این شهر و مراسم گرامیداشت این شهید هم عصر 
چهارشنبه در مسجد جامع شهر فاضل‌آباد برگزار می‌شود. 
از شهید مقداد مهقانی‌جعفرآبادی یک‌ فرزند پسر ۲ ساله 
به یادگار مانده اســت. مطابق داده‌ دستگاه‌های مرتبط در 
گلستان، نزدیک به ۳۳ هزار رزمنده از این استان در جنگ 
تحمیلی شرکت داشتند و نیز این استان شمالی در دوران 
پیروزی انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس ۴ هزار 
شهید تقدیم کرده و افزون بر این ۱۳ هزار جانباز و هزار و 
۱۷۸ آزاده دارد و همچنین هم اکنون پیکر پاک و مطهر 
۱۴۰ تن از شهدای گمنام در ۵۴ نقطه گلستان در خاک 
استان حضور دارند و ۲۲۰ شهید گلستان در حال حاضر 
مفقودالاثر و جاویدالاثر هستند. گلستان مطابق سرشماری 
نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر 
جمعیت متشــکل از اقوام و مذاهب مختلف در ۳۴ نقطه 

شهری و هزار و ۷۵ روستا دارد.

اگر تو نبودی وطن بهار نداشت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان اظهار کرد: 
فراخوان اجرای رویدادهای فرهنگی، هنری، قرآنی 
و رســانه ای استان با هدف استفاده از ظرفیتهای 
مردمی، با درخواستهای مکرر موسسات متقاضی 
تا 16 فروردین تمدید شد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، رضا ثقتی 
با بیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان با همکاری و مشــارکت دبیرخانه کمیته 
متناظر جدول تبصره 14 قانــون بودجه، اجرای 
رویدادهای فرهنگی هنری استان را به موسسات 
واجد شرایط واگذار می نماید، یادآور شد: فراخوان 
اولیه، هفته گذشته )هفتم فروردین( منتشر شد 
که موسسات متقاضی شرکت در این فراخوان، با 
توجه به فرصت محدود اعلام شده، برای تکمیل 
طرح هایشان درخواست تمدید فرصت داشتند، 
که با تصمیم شورای معاونان این اداره کل، فرصت 
ارائه طرح تا پایان ساعت اداری روز چهارشنبه )16 

فروردین 1402( تمدید شد.
وی تصریح کرد: متقاضیان باید طرح های پیشنهادی بر 
اســاس توانایی ها و ظرفیت های خود را از میان عناوین 
44 گانه ارائه شده در فراخوان و در قالب »طرح نامه« در 
فرصت اعلام شــده به دبیرخانه کمیته واقع در اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان - معاونت توسعه مدیریت 

و منابع ارسال نمایند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان با اشــاره به اینکه متن کامل فراخوان در تارنمای 
 gilan.farhang.gov.ir این اداره کل به نشانی
قابل مشاهده است، گفت: متقاضیان پس از مطالعه کامل 
فراخوان و فایل های ضمیمــه آن، باید در فرصت اعلام 
شده، ضمن ارایه درخواست مکتوب )طی نامه ای رسمی 
از موسســه به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان( 
نسبت به انتخاب و ارائه طرح های فرهنگی، هنری و دینی 
بر اساس عناوین جدول مربوطه با قید اولویت اقدام نمایند.

ثقتی افزود: طرح های رســیده بــه دبیرخانه، در کمیته 
متناظر جدول تبصره 14 متشکل از اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، اداره کل تبلیغات اسلامی، حوزه علمیه و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بررسی شده و طرح های 
برگزیده هفته آینده اعلام و تا پایان فروردین نیز نسبت به 
عقد توافق نامه اجرای طرح با موسسات منتخب، دریافت 
تضامین و واریز اعتبار به حساب موسسه اقدام خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه مهلت اجرای طرح های منتخب نیز 
پایان خرداد ماه 1402 می باشد، تاکید کرد:متقاضیان تابع 
نظر نهایی کمیته متناظر جدول تبصره 14 در تأیید و یا 
رد موسســه به عنوان مجری طرح می باشند؛ همچنین 
هدایــت، نظارت، رصد و پایش اجرای صحیح طرح ها بر 
اســاس اهداف و رویکردهای پیش بینی شده، بر عهده 

کمیته مذکور است.

پیرو درخواست‌های مکرر موسسات فرهنگی هنری؛

 فراخوان اجرای رویدادهای فرهنگی، هنری
 قرآنی و رسانه‌ای گیلان تمدید شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان اعلام کرد: بر اســاس گزارش نهایی ستاد 
هماهنگی خدمات سفر ۱۱ میلیون و ۵۹۰ هزار و ۷۷۴ 
نفر به گیلان سفر کردند که این رقم نسبت به نوروز 

سال گذشته ۳۰ درصد رشد داشت.
ولی جهانی روز دوشــنبه 14 فروردین 1402 با اعلام این 
خبر افزود: ۱۲ میلیون و ۹۰ هزار نفر شب اقامت در مراکز 
اقامتی ثابت و موقت استان ثبت شد که این رقم نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۹ درصدی داشته است.
 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان، رقم گردشگران خارجی اقامت‌کننده در استان را 
در این مدت ۳۰۵ نفر عنــوان کرد و گفت: میزان اقامت 
گردشگران خارجی در گیلان نیز نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته ۶۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. او ادامه داد: ملیت 
گردشگران خارجی ســفر کننده به گیلان از کشورهای 
آذربایجــان، روســیه، پرتغال، ترکیه، عراق، افغانســتان، 

مغولستان، ازبکستان، چین، هند، لبنان، کره و سوئد گزارش 
شده است.  جهانی تصریح کرد: طی تعطیلات نوروزی از 
تاسیســات گردشــگری اســتان هم ۷۸۴ بازدید توسط 
تیم‌های نظارت و بازرســی انجام شد که در نتیجه ۲۴۹ 
مورد از این واحد تشویق شدند، ۱۲۲ مورد تذکر گرفتند و 
۲ مورد هم در شهرهای رودبار و سیاهکل تعلیق و تعطیل 
شدند. او رعایت نکردن موارد بهداشتی و قوانین و مقررات 
اجرایی را از دلایل تعطیلی و تعلیقی ۲ واحد گردشــگری 
در گیلان اعلام کرد.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی گیلان تصریح کرد: ارائه خدمات شایسته 
به مســافران از سوی کلیه تاسیســات گردشگری تحت 
پوشــش از جمله هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مهمانپذیرها، 
مجتمع‌هــای خدماتی رفاهی و تفریحــی، اقامتگاه‌های 
بومگردی، رستوران‌ها و سفره خانه‌های سنتی از اهمیت 
زیادی برخوردار بوده و کلیه واحدها باید نسبت به رعایت 

کلیه قوانین و مقررات اجرایی و انضباطی اقدام نمایند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خبر داد؛

 رشد ۶۱ درصدی اقامت
 گردشگران خارجی در گیلان
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اخبار

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان گفت: ۷۰ میلیارد 
ریال از اعتبار مصوب سفر دولت به گلستان برای اجرای طرح‌های 

زیرساختی پیشنهادی این شرکت تخصیص یافت.
رضا شهمرادی افزود: این اعتبار تا پایان نیمه نخست امسال برای اجرای 
طرح‌های موردنیاز از جمله توسعه تصفیه خانه گنبدکاووس و برق‌رسانی به 

شهرک اترک هزینه خواهد شد.
به گفته وی تاکنون ۳۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات مصوب ســفر اسفند 
ســال ۱۴۰۰ دولت به گلستان در بخش شرکت شهرک‌های صنعتی جذب 
شده است. در سفر استانی دولت به گلستان ۷۰۰ میلیارد ریال برای توسعه 

زیرساخت‌های شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان تصویب شد.
مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی گلســتان گفت: ۲۱ هکتار از 
زمین‌های واگذارشده به سرمایه‌گذاران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان 
به‌دلیل اجرانشدن طرح‌ها پس گرفته و به سرمایه‌گذاران جدید واگذار شد.

شــهمرادی افزود: این زمین‌ها برای ایجاد ۴۴ واحد واگذار شده بود که 
از ســوی ســرمایه‌گذاران اقدامی برای ایجاد صنایع موردنیاز توسعه استان 
صورت نگرفت. وی پیگیری جذب اعتبارات مصوب سفر دوره نخست دولت 
سیزدهم برای تکمیل طرح‌های برق رسانی شهرک اترک و توسعه فاضلاب 
شهرک صنعتی گنبدکاووس، برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار برای ایجاد 
خیابان کشــی شهرک تخصصی مبلمان عطاآباد آق قلا، تعیین زمین های 
بلااســتفاده در اختیار سرمایه گذاران، احیای واحدهای راکد و نیمه‌فعال را 

از مهم‌ترین برنامه‌های امسال شرکت شهرک‌های صنعتی استان برشمرد.
مطابق داده‌های آماری شــرکت شهرک‌های صنعتی گلستان، بیش از ۹ 

هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مشغول به کار هستند.
گلســتان ۸۲۰ واحد صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری در شــهرک‌ها و 
نواحی صنعتی دارد که ۱۹۶ واحد آن به دلایل مختلف از جمله نداشــتن 

سرمایه در گردش، بازار فروش و فرسودگی ماشین‌آلات تعطیل هستند.
این استان ۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی اترک 

با وسعت بیش از ۲ هزار و ۴۱ هکتار دارد.

 آمار خودروهای ورودی در نوروز به گلستان
 از ۸۰۰ هزار مورد عبور کرد
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: در طرح 
نوروزی امســال تا چهاردهم فروردین ۸۲۳ هزار و ۱۵۵ خودرو به 
گلستان وارد شده که رشد ۹ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 

قبل نشان می دهد.
عــادل مصدقی اظهارکرد: از ابتدای طرح نــوروزی تا ۱۴ فروردین، ۱۲ 
میلیون و ۳۳۵ هزار و ۵۷۶ تردد خودرو در جاده‌های گلســتان ثبت شــده 
و طی این مدت ۸۲۳ هزار و ۱۵۵ خودرو به اســتان وارد شــده که رشد ۹ 

درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان با بیان اینکه متوسط 
تردد ساعتی در استان ۵۱۵ خودرو بود، ادامه داد: این عدد در سال گذشته 

۵۲۶ دستگاه بوده است.
طبق گفته وی پرترددترین مسیر، محور علی آبادکتول به گرگان با ۸۰۲ 

هزار و ۹۸۰ تردد بوده است.
مصدقی با بیان اینکه پنج درصد خودروهای عبوری وسایل نقلیه سنگین 
بوده‌اند، گفت: ســاعت اوج ترافیک بین ۱۷ الی ۱۸ بوده و میانگین سرعت 

هم ۷۹ کیلومتر بر ساعت ثبت شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان افزود: از چهار محور 
خروجی و ورودی استان، بیشترین آمار ورود خودرو در چهاردهم فروردین 

به گلوگاه- کردکوی با ۱۵ هزار و ۹۶۵ فقره ورود اختصاص دارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان عنوان کرد: از ابتدای 
طرح نوروزی )۲۴ اســفندماه( تا چهاردهــم فروردین ۲۹ نفر در جاده‌های 
گلستان بر اثر تصادف جان باختند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ 

درصد افزایش داشته است.
وی گفت: در همین مدت ۲۴۸ نفر در ســوانح رانندگی گلستان مجروح 

شدند که نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته است.

افزایش ۳۵ درصدی تصادفات نوروزی گلستان
فرمانده انتظامی گلســتان از افزایــش ۳۵ درصدی تصادفات 

نوروزی امسال در استان خبر داد.
سردار محمد فاضل ســعید دادگر در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: در 
طرح نوروزی امسال شــاهد افزایش ۳۵ درصدی تصادفات نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل هســتیم و ۳۰ نفر در این تصادفات جان خود را از دست 

دادند.
فرمانده انتظامی گلستان افزود: نکته مهم اینکه ۱۰ نفر از جان باختگان 
عابران پیاده بوده و این امر می طلبد که شهرداری ها و راهداری فکر اساسی 

برای ایمنی محورها بیندیشند.
وی با بیان اینکه هفت نفر از متوفیان هم موتورســوار بودند، اضافه کرد: 
اکثر کشته ها نوروزی امســال مربوط به افراد بومی و هم استانی‌ها بوده و 
مســافران و گردشگران با توصیه های پلیس، کمترین حوادث را داشتند و 
آن ها قانون و مقررات را رعایت کرده و در پویش منهای ۱۰ شرکت کردند.

فاضل دادگر در خصوص سرقت ها هم گفت: از ۲۷ اسفند تاکنون حدود 
۶ درصد و از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۶ درصد کاهش سرقت در استان 

اتفاق افتاده است.
فرمانده انتظامی گلستان از دستگیری ۳۳۷ سارق، کشف ۵۸۸ فقره انواع 

سرقت و کشف ۱۳۲ قبضه سلاح در استان خبرداد.
وی اضافه کرد: حدود ۱.۵ تن مواد مخدر طی این مدت کشــف شده و 

این امر نشان از اشراف اطلاعاتی مأموران مبارزه با مواد مخدر استان دارد.

۷۰ میلیارد ریال اعتبار سفر 
برای توسعه شهرک‌های صنعتی 
گلستان اختصاص یافت

رییس کل دادگستری گلستان گفت: ۱۶۵ هزار مترمربع از زمین‌های بلاتکلیف شهرک‌های صنعتی استان 
از سرمایه‌گذار پس گرفته شد.

حیدر آســیابی اظهار کرد: با شکایت شهرک‌های صنعتی استان این زمین‌ها با رای دادگاه‌های استان، خلع ید شد و 
برای استقرار صنایع جدید به سرمایه‌گذاران متقاضی واگذار شد. وی بیان کرد: زمین‌های مورد نظر سال‌های متمادی در 
اختیار افرادی قرار داشت که می‌خواستند اقدام به ساخت تجهیز و راه‌اندازی کارخانه کنند، اما این زمین‌ها مورد ساخت 
و ساز قرار نگرفت و به‌حال خود رها شد. رییس کل دادگستری گلستان گفت: سال گذشته ۷۴ واحد تولیدی با همکاری 
و تعامل دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی دوباره به چرخه تولید بازگشتند. آسیابی افزود: همچنین پارسال ۳۹ واحد 

تولیدی که در آستانه تعطیلی بودند، با رود قضایی به فعالیت خود ادامه دادند.

بهره گیری از توان نخبگان در ترسیم یک راهکار 
عملیاتی برای تحقق مهار تورم و رشد تولید، تنها 
مسیر بهبود شرایط معیشتی خانواده ها است که 
با همدلی قوای سه گانه و همراهی مردم میسر می 

شود.
شــرایط خاص سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
تشدید بی‌ســابقه‌ترین تحریم‌های اقتصادی علیه کشور، 
برخــی تحــولات و ناآرامی‌های داخلــی در کنار جنگ 
آشکار ارزی دولت‌های اســتکباری در بازار داخلی سبب 
شــد تا در ماه‌های پایانی ســال گذشته شاهد تلاطمات 
اقتصادی و همچنین تورم محســوس در قیمت برخی از 
کالاهای اساسی و خدمات مورد نیاز مردم باشیم، هرچند 
با تلاش همه دســتگاه‌ها و همراهی مردم ترمز این تورم 
افسارگسیخته کشیده شد و شرایط به ثبات نسبی رسید 
اما حل اساســی این موضوع به یک از عزم و اراده جدی 

تری نیاز داشت.
رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی، ســال جدید را سال 
»مهار تورم و رشد تولید« نامگذاری کردند، موضوعی که به 
عقیده اکثریت کارشناسان اقتصادی و مالی تنها راه برون 
رفت از ابر چالش‌های موجود در حوزه اقتصادی کشــور 

است.
به ظن کارشناســان موارد مطروحه از سوی رهبر معظم 
انقلاب می‌تواند منجر به مهار چرخه تورم، ثبات بخشــی 
به اقتصاد داخلی، افزایش سرمایه گذاری و تحول در مقوله 

تولید کشور شود.
بسیاری از اقتصاددانان بر این باور هستند که با یک عزم 
حاکمیتی و جهد و تلاش بیشترِ دولت، می‌توان با تحقق 
شعار سال وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم را به شکل 

ملموسی بهبود بخشید.

ëëکشف بازارهای جدید و رشد تولید
یک فعال اقتصادی و نایب رئیــس اتاق بازرگانی گرگان 
در این خصوص گفت: چند ســالی است که بنا به شرایط 
معیشتی جامعه، رهبر معظم انقلاب مباحث اقتصادی را به 

عنوان محور شعار سال انتخاب و مطرح می‌کنند.
امیر یوســفی افزود: در ســخنان رهبری، مباحثی مانند 
رفع مشکلات تولید، دغدغه‌های بخش خصوصی، موانع 
تولید و معیشــت مردم در کانون توجه قرار گرفته است. 
ایــن فعال اقتصادی گفت: یکی از مباحث اصلی در حوزه 
ســرمایه گذاری، تحقق ثبات اقتصادی است که می‌تواند 
مشوق و انگیزه سرمایه گذاران را چند برابر کند، مباحثی 
مانند حفظ ارزش پول ملی رغبت سرمایه گذاران را افزایش 
می‌دهد. وی افزود: هر چقدر بتوانیم تولید را افزایش دهیم، 
قیمت تمام شده کالا کاهش می‌یابد و این فرآیند به مهار 
تورم و کنترل قیمت کالا کمک می‌کند. یوسفی به مباحث 
نرم افزاری حوزه تولید اشاره کرد و گفت: عوارض، تأمین 
اجتماعی، مالیات و افزایش دســتمزدها باید به شــکلی 
انجام شــود که فشــارش به تولیدکننده و سرمایه گذار 
نباشــد، افزایش بی برنامه دستمزدها و عوارض نهادهای 
دولتی قیمت تمام شده کالا را افزایش می‌دهد و این امر 
با گسترش تولید منافات دارد. وی افزود: یکی از مباحثی 
که می‌تواند زمینه ساز رشد تولید در کشور شود، مباحث 
دیپلماسی اقتصادی و توســعه تعاملات با همسایگان و 

کشــورهای پیرامونی اســت که می‌تواند منجر به کشف 
بازارهای جدید شود. یوسفی گفت: کشف بازارهای جدید 
زمینه ساز افزایش تولید و رونق سرمایه گذاری خواهد شد، 
باید همگام با توسعه دیپلماسی در پی رونق سرمایه گذاری 
ها باشیم تا بتوانیم فرصت‌های شغلی جدید را فراهم کنیم.

ëëکاهش تصدی گری دولت
وی به موضوع مهار افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی 
و خوارو بار مردم اشاره کرد و گفت: هنگامی که نهاده‌های 
لازم برای تولید کالا یا مواد پروتئینی مانند مرغ یا گوشت 
قرمز افزایش چند برابری را تجربه می‌کند، نمی‌توانیم ثبات 
قیمت را محقق کنیم باید در راه دولت چاره اندیشی عاجل 
در دستور کار قرار دهد. نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان 
گفت: برای رشــد ســرمایه گذاری پارامترهای مختلفی 
تأثیرگذار هستند که یکی از اصلی ترین آنها کاهش تصدی 
گری دولت است تا زمانی که دولت بخواهد در فرایندهای 
اقتصادی مانند نرخ گذاری و وضع سختگیری‌های بی مورد 
نقش آفرینی کند، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان ناامید 

شده و به امر تولید آسیب وارد می‌شود.

ëëمهار تورم لازمه رشد تولید است
نماینده ســابق مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی هم گفت: طبق روال گذشته، رهبر معظم انقلاب 

شعاری را امسال انتخاب کردند که بر پایه اقتصادی است، 
هم »مهار تورم« و هم »رشــد تولید« شعار اقتصادی و با 

تأکید بر نگاه تولید است.
حجت الاسلام ســید علی طاهری افزود: رهبری از بین 
مباحــث اقتصادی به طور خاص بر تولیــد تأکید دارد و 
همه مسئولان اســتانی باید در این زمینه همت کنند تا 
این امر محقق شــود. وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب، 
توجه مسئولان و دولتمردان را به »مهار تورم« جلب کردند 
تــا به صورت ویژه برای در مهار آن تلاش کنند زیرا تورم 
بیشترین اثر را بر تولید می‌گذارد و عمده ترین راه نجات 
اقتصاد کشور هم تولید است. طاهری ادامه داد: مهار تورم 
نقش بسزایی در رشد تولید و توان خرید مردم می‌گذارد و 
آنها رابطه دوسویه‌ای با هم دارند. عضو جبهه انقلاب استان 
گلســتان گفت: با توجه به این مسائل چون رهبر معظم 
انقلاب نگاه ویژه ای به تولیــد دارند، لازمه آن مهار تورم 
است. وی بیان کرد: طی چند ماه گذشته، شاهد تحولات 
اقتصادی بودیم که در نتیجه برنامه ریزی دشــمن بعد از 
اغتشاشــات رخ داد اما دولت توانســت با توسعه تعامل و 
ارتباط با همسایگان به ویژه کشورهای عربی این نوسانات 
را کنترل کند و مــا هم امیدواریم این برنامه ریزی ها در 
ســال جدید هم ادامه داشته باشد و تدابیر دیگری هم به 
آن اضافه شود. طاهری گفت: گاهی در موضوع تورم همه 
انتظارات را نباید از دولت داشــت گاهی برخی از بازاریان 
سبب افزایش قیمت‌ها می‌شوند لذا باید وجدان عمومی 
بیدار شده و همه نسبت به همنوعان خود دغدغه داشته 

باشند.

ëë ریشه‌های تورم افسارگسیخته شناسایی
و زده شود

نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان هم در 
خصوص شعار سال گفت: نامگذاری سال‌های اخیر از سوی 

رهبر معظم انقلاب بر مبنای اقتصادی نشان دهنده توجه 
ویژه ایشان به مسائل اقتصادی و معیشت مردم است.

آیت الله ســید کاظم نورمفیدی افزود: تقاضای ما از همه 
مسئولان، دولت، مجلس و قوه قضائیه و آنهایی که دستی 
در کار دارند این اســت با برنامه‌ریزی دقیق در راســتای 
تحقق شعار سال مشکلات اقتصادی مردم را حل کنند، 
امســال باید برای مهار تورم تلاش زیادی شود تا گرانی‌ها 
مهار شــده و مردم این احســاس را در همه امور زندگی 
داشته باشند. نورمفیدی اضافه کرد: برای رشد تولید هم 
تولیدکنندگان باید کالاهای باکیفیتی تولید کنند که مردم 
به جای خرید کالاهای خارجی مشابه، به خرید اجناس و 
کالای داخل ترغیب شوند. وی افزود: باید ریشه‌های این 
تورم افسارگسیخته شناسایی و زده شود، به عقیده بسیاری 
از کارشناسان اقتصادی، منشأ اصلی بروز تورم مقوله کسری 
بودجه است، یعنی درآمدها و هزینه‌های قوه مجریه با هم 

تناسب ندارد.
امام جمعه گرگان ادامه داد: دولت باید سازوکاری ترسیم 
کند که میزان تحقق درآمدها با هزینه‌ها تناســب داشته 
باشد. نورمفیدی گفت: تصمیم‌گیری‌های اقتصادی باید 
طوری باشد که تولیدکنندگان سرگردان نشوند و بتوانند به 
راحتی تصمیم‌گیری کنند، در حوزه تولید، تولیدکنندگان 
باید کالایی را تولید کنند که توان رقابت با کالای خارجی 
مشــابه را چه در داخل یا بازارهای جهانی را داشته باشد. 
وی همچنین گفت: تبدیل اقتصاد دولتی به مردمی یکی 
از راه حل‌های مشکلات اقتصادی جامعه است و تا زمانی 
که اقتصاد از انحصار دولت خارج نشود پیشرفتی حاصل 
نخواهد شد، همان طور که جنگ هشت ساله را با حضور 
مردم به سرانجام رساندیم باید فضا را برای حضور مردم در 
اقتصــاد را هم باز کنیم. مقررات زدایی برای بهبود فضای 
کســب و کار، اصلاح نظام مالیاتــی، کنترل نقدینگی و 
انضباط بانکی و یا اصلاح حساب خزانه و یکپارچه کردن 
حساب‌های دولتی از جمله راهکارهایی است که از سوی 
نهادهای متولی برای تحقق شعار سال پیشنهاد و فرآیند 
عملیاتی برخی از آنها آغاز شده است اما آنچه مسلم است 
تنها راه تحقق غایی شــعار ســال، پرهیز از شعارزدگی و 
حمایت میدانی و بی قید شرط از سرمایه گذاران به ویژه 

سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است.

اراده عملی برای مهار تورم و رشد تولید؛

بهبود معیشت دست یافتنی است

مدیرعامــل آب منطقه ای گلســتان گفت: با 
روش سنتی آبیاری با میزان آب موجود ۲۹۰ هزار 
هکتار از اراضی گلستان آبیاری شده اما با استفاده 
از روش هــای نوین ۹۰ هزار هکتار به این ظرفیت 

اضافه می شود.
سیدمحسن حسینی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: 
برآورد تأمین آب مورد نیاز گلستان در افق سال ۱۴۰۴ در 
بخش های مختلف شرب، بهداشت، صنعت و گردشگری 

و کشاورزی و غیره حدود ۶.۵ میلیارد مترمکعب است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گلســتان افزود: 
پتانسیل آب اســتان حدود ۲.۵ میلیارد مترمکعب بوده 
و به نظر می رســد ایــن میزان با توجه بــه دوره های 
خشکســالی و افزایش دمای استان، دارای سیر کاهشی 
است و حداقل کمبود آب استان به حدود چهار میلیارد 

مترمکعب بالغ می شود.
حسینی با بیان اینکه ۹۰ درصد آب استان در بخش 
زراعت مصرف می شــود لذا باید برنامه ریزی دقیقی در 
راستای مدیریت مصرف انجام شود، اضافه کرد: افزایش 
راندمان آبیاری، استفاده از روش های نوین و کم آبیاری 
از جمله مهم ترین راهکارهای صرفه جویی منابع آب در 
بخش کشــاورزی اســت. وی ادامه داد: استفاده از روش 

های آبیاری تحت فشــار و روش های آبیاری کم فشار، 
عــاوه بر آنکه موجب صرفه جویــی در مصرف آب می 
شود، به دلایل مختلف از جمله افزایش یکنواختی توزیع 
آب در ســطح مزرعه، عدم حمل بذر گیاهان هرز و غیره 
موجب افزایش متوســط عملکرد محصول تا حدود ۳۰ 
درصد می شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
افــزود: روش های کم آبیاری هم از راه هایی اســت که 
در مصرف آب صرفه جویی شــده ولــی همزمان میزان 

محصول هم کاهش می یابد.
حســینی توضیح داد که مقــدار کاهش مصرف آب 
بســیار بیشتر از مقدار کاهش محصول بوده و با استفاده 
از این روش، تولید واحد محصول نسبت به مصرف واحد 
آب افزایش می یابد و با استفاده از آب صرفه جویی شده 

می توان سطوح بیشتری را آبیاری کرد.
وی اضافــه کــرد: از میزان ۲.۵ میلیــارد مترمکعب 
پتانسیل آب استان، میزان حدود دو میلیارد مترمکعب به 
بخش کشاورزی اختصاص یافته و با مدل آبیاری فعلی، 
می توان با این مقدار، حدود ۲۵۰ تا ۲۹۰ هزار هکتار را 
آبیاری کرد اما با استفاده از روش های آبیاری تحت فشار 
حدود ۹۰ هزار هکتار به سطح آبیاری شده استان افزود و 

آن را به حدود ۳۸۰ هزار هکتار می رساند.

 آبیاری نوین سطح اراضی آبی گلستان را
 تا ۳۰ درصد افزایش می‌دهد

اســتان گلســتان در حوزه زیرساخت‌های 
جاده‌ای دچار برخــی عقب ماندگی‌های تاریخی 
اســت که مدیران دولت سیزدهم با برنامه‌ریزی، 
تلاش و اتخاذ تصمیمات عملیاتی، به دنبال حل 
اساسی این مشکلات با تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام 

و بهبود راه‌ها هستند.
اگرچه راه‌های مواصلاتی بین شــهرها و استان‌ها از 
مهمترین زیرساخت‌هایی هستند که تعریض و بهسازی 
آنهــا به‌منظور تردد ایمن مردم و وســایل نقلیه وظیفه 
دولت‌ها اســت اما بســیاری از کمبودهای زیرساختی 
گلستان در این حوزه مهم مربوط به ادوار گذشته بوده 
که به دلائل مختلف مورد غفلت و کم توجهی مسوولان 
قرار گرفت. در این راســتا جلسه مشترک دهنوی نائب 
رییس مجلس شورای اسلامی، علی‌محمد زنگانه استاندر 
گلستان و ایری نماینده مردم غرب استان در مجلس و 
خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی شامگاه دوشنبه در 

راستای بهبود کیفیت راه‌های استان برگزار شد.
در این جلســه مقرر شد باند شــمالی جاده آق قلا - 
بندرترکمن توسط شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل، تعریض و توســعه پیدا کند و همچنین باند 
جنوبی این محور نیز توسط راهداری با اعتبار ۴۰ میلیارد 

تومــان تکمیل گردد. تعریض و ایمن‌ســازی جاده قدیم 
گرگان، کردکوی، بندرگز علاوه‌ بر سه تقاطع سالیکنده، 
ســرکلاته و چهارده با اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی سازمان 
راهداری و ۵۰ میلیارد تومانی راه و شهرســازی، از دیگر 
مصوبات این جلسه بود. در این جلسه تصمیم گرفته شد 
چهار دوربرگردان با همکاری ســازمان راهداری و چهار 
دوربرگردان ایمن با همکاری شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل در گلستان اجرا گردد و همچنین 
اعتباری به مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای خط‌کشی 
راه‌ها، تابلو علائم و نصب نیوجرسی تخصیص یابد. محمد 
تیموری معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای چنــد روز قبل گفته بود توجه ویژه به افزایش و 
تخصیص اعتبارات در حوزه راهداری و حمل و نقل از محل 
اعتبارات تملک استانی ضروری است. گلستان در مجموع 
۵ هــزار کیلومتر راه ارتباطی شــامل بزرگراه، راه اصلی و 
فرعی درجه یک، دو و سه دارد که۵۴ گردنه به طول ۶۰۳ 
کیلومتر و حدود هزار و ۹۰۰ کیلومتر محور کوهستانی و 
برفگیر در این استان وجود دارد و مسیرهای کوهستانی آن 
شامل درازنو در کردکوی، توسکستان - چهارباغ در گرگان، 
افراتختــه در علی آبادکتول، خوش ییلاق در آزادشــهر، 

جنگل گلستان و گلیداغ در مراوه‌تپه می‌شود.

تلاش دولت سیزدهم برای تکمیل طرح‌های 
نیمه‌تمام و بهبود راه‌های گلستان

رییس کل دادگستری گلستان:

 ۱۶.۵ هکتار زمین‌ 
در شهرک‌های صنعتی از 
سرمایه‌گذاران پس‌گرفته شد
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گیلان

اخبار

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛

 توقیف خودرو قاچاق 
در رودبار

فرمانده انتظامی گیلان از توقیف یک دستگاه خودرو BMW قاچاق در شهرستان رودبار که به مقصد رشت 
در حرکت بود خبر داد.

سردار عزیزاله ملکی فرمانده انتظامی گیلان گفت: ماموران کلانتری ۱۱ مستقر در ایست و بازرسی رودبار به یک خودرو 
BMW که به مقصد رشت در تردد بود مشکوک شده و آن را متوقف کردند. وی با بیان اینکه پس از بررسی‌ها مشخص 
شد که این خودرو قاچاق است، افزود: خودرو BMW قاچاق توقیف و راننده ۴۹ ساله آن به مرجع قضایی معرفی شد. سردار 

ملکی تصریح کرد: کارشناسان ارزش این خودرو قاچاق را ۷ میلیارد تومان برآورد کردند.

تشکیل یک هزار و ۴۰۵ پرونده 
تخلف صنفی در گیلان

در بازرســی‌هایی که از ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ تاکنون انجام داده ایم 
یک هزار و ۴۰۵ پرونده تخلف به مبلغ ریالی ۲۷۷ میلیارد و ۱۵۸ 

میلیون ریال تشکیل شده است.
تیمور پورحیدری مدیرکل صمت گیلان بر اســاس تصمیمات جلسه 
قرارگاه امنیت غذایی گفت: در خصوص ایام تعطیلات نوروز برای مسافران، 
کشــتارگاه‌ها باید سه روز فعال باشند و علاوه بر سهمیه تخصیصی، ۲۰۰ 
تن مازاد دیگر نیز برای اســتان توزیع شود که در مجموع به حدود ۵۵۰ 

تن برسد.
وی با تاکید بر لزوم نظارت گســترده و چندجانبه تصریح کرد: شرکت 
پشــتیبانی دام از تاریخ ۱۰ فروردین، برای دریافت مرغ منجمد از سوی 
فرمانــداران، به منظور تنظیم بازار ســه روز تعطیــات آمادگی را دارد. 
پورحیدری اولویت نخست را رصد و نظارت میدانی بر اقلام اساسی دانست 
و افزود: توزیع شکر دولتی، خرما و برنج نیز علاوه بر اقلام دیگر پرمصرف 

مردم در این ایام، در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه بازرســان در ســطح استان در دو 
شیفت صبح و عصر بر بازار و کالا‌های اساسی نظارت خواهند داشت گفت: 
قطعــاً در ایام تعطیلات بر پایانه‌های مســافربری و میزان کرایه جابجایی 

مسافران، رصد و نظارت ویژه خواهند داشت.

کاهش ۵۰ درصدی ذخیره آب در دو دهه اخیر
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیلان از کاهش ۵۰ درصدی 
ذخیــره آب در دو دهه اخیر خبــر داد و گفت: ۵۰۰ میلیون متر 
مکعب آب پشت سد سفیدرود ذخیره شده که این مقدار کاهش 

۵۰ درصدی داشته است.
وحید خرمی با اشاره به کاهش بارش باران و نزولات جوی، اظهار کرد: 
گرم شدن زمین، تغییرات اقلیمی و کاهش نزولات جوی سبب شده تا با 

تنش آبی در بخش کشاورزی روبرو باشیم.
وی از کاهش ۵۰ درصدی ذخیره آب در دو دهه اخیر خبر داد و افزود: 
در حال حاضر ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب پشــت ســد سفیدرود ذخیره 
شده که این مقدار ذخیره در مقایسه با دو دهه اخیر، کاهش ۵۰ درصدی 

داشته است.
مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان از کاهش ۲۰ درصدی ذخیره آب پشت 
ســد سفیدرود نسبت به سال گذشــته خبر داد و اضافه کرد: ذخیره آب 
پشت سد سفیدرود امســال در مقایسه با پارسال با کاهش ۱۲۰ میلیون 

مترمکعبی، معادل ۲۰ درصد کمتر است.
خرمــی با تاکید بر ضرورت توجه به رعایت تقویم زراعی، تصریح کرد: 
شالیکاران منتظر آب گذاری کانال‌های کشاورزی نمانند و هر چه سریع‌تر 
کشــت و کار برنج را با اســتفاده از آب بندان‌ها، استخرهای کشاورزی و 

چاه‌های کشاورزی شروع کنند.
وی از لایروبی بیش از نیمی از انهار کشاورزی گیلان خبر داد و افزود: 
۲۸۰ کیلومتر از ۵۰۰ کیلومتر انهار کشاورزی گیلان لایروبی شده است و 

مابقی انهار تا قبل از نیمه اردیبهشت لایروبی می‌شود.
مدیر عامل آب منطقه‌ای گیلان با تاکید بر پاکسازی انهار بین مزارع از 
سوی شالیکاران، اضافه کرد: با پاکسازی انهار بین مزارع سبب می‌شود تا 
در زمان آب گذاری کانال‌های کشاورزی، آب سریع‌تر و با حجم مناسب به 

شالیزارهای آن‌ها منتقل شود.

 بستری ۵۵ بیمار کرونایی طی شبانه روز گذشته
 در گیلان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به اینکه طی 
شبانه روز گذشــته ۵۵ بیمار کرونایی در مراکز بهداشتی استان 
بســتری شــدند، گفت: در حال حاضر ۱۲۲ بیمــار کرونایی در 

بیمارستان ها بستری هستند.
فردین مهرابیان با اشاره به آخرین وضعیت بیماران کرونایی بستری در 
بیمارستان‌ها اظهار کرد: در حال حاضر بیماران بستری در مراکز درمانی 

استان به ۱۲۲ نفر رسیده است.
وی با بیان اینکه طی شــبانه روز گذشته ۵۵ بیمار کرونایی در مراکز 
درمانی گیلان بستری شــدند، گفت: وضعیت ۲۰ نفر از بیماران کرونایی 

بدحال گزارش شده است.
مهرابیان تصریح کرد: در شبانه روز گذشته ۲۰ بیمار مبتلا به کرونا پس 
از درمان با تشخیص پزشک معالج از مراکز درمانی گیلان مرخص شدند. 
سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی گیلان بر لزوم رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی تاکید کرد و افزود: زدن ماسک و دوری از اجتماعات در کاهش 

ابتلاء به کرونا مؤثر است.

کشاورزان از بذرهای اصلاح شده استفاده کنند
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان از تولید ۱۵۰۰ تن بذر 
اصلاح شده در استان خبر داد و گفت: از این میزان تاکنون هزار 

تن بین کشاورزان توزیع شده است.
صالح محمدی با اشاره به شروع فصل زراعی و کشت و کار کشاورزی، 
اظهار کرد: رعایت تقویم زراعی برای مدیریت و مصرف بهینه آب در گیلان 

مورد توجه قرار گیرد.
وی از تولید ۱۵۰۰ تن بذر اصلاح شده در گیلان خبر داد و افزود: از این 

میزان ارقام تولید شده تاکنون هزار تن بین کشاورزان توزیع شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به اهمیت تولید و توزیع 
بذر اصلاح شــده، اضافه کرد: تولید و توزیع بذر برای افزایش تولید برنج 

مرغوب بسیار مؤثر است.
محمدی ادامه داد این بذرهای اصلاح شــده شامل بذر برنج رقم‌های 
هاشــمی، خزر، آنام، گیلانه، رش، گیلار، کیان و شــیرودی است. وی با 
بیان اینکه شالیکاران با توجه به محدودیت منابع آبی، از بذر اصلاح شده 

استفاده کنند، افزود: این ارقام در برابر کم آبی مقاومت بیشتری دارند.

استاندار گیلان گفت: بر اساس تقویم زراعی 
نشاء برنج در استان نیمه دوم اردیبهشت آغاز 

می‌شود.
اسدالله عباسی، اســتاندار گیلان در جلسه شورای 
حفاظت از منابع آب اســتان گفت: بهره وری از اراضی 
کشاورزی و منابع آبی گیلان با تکیه بر دانش روز میسر 

است.
او با اشاره به کاهش حدود ۱۲۰میلیون متر مکعبی 
ذخیره آب ســد سفیدرود نســبت به سال گذشته و 
پاییــن بودن میزان منابع آب پایین بودن میزان منابع 
آب در گیلان در فصــل زراعی به دنبال کمبود بارش 
ها، بر تسریع در شــخم، خزانه گیری و نشاء برنج در 

شالیزار‌های این استان تأکید کرد.
استاندار با بیان اینکه آب مورد نیاز ۲۳۸ هزار هکتار از 
شالیزار‌های گیلان باید تأمین شود، حفظ شرایط موجود 
منابع آبی اســتان را مورد تأکید قرار داد و افزود: حفظ 
وضع موجود و بهره وری مطلوب از منابع آبی بســیار 

اهمیت دارد که باید به آن پرداخته شود.

 لزوم تســریع در بهســازی شبکه 
آبرسانی کشاورزی گیلان

عباسی با تأکید بر لزوم تسریع در ترمیم، بهسازی 
و نوسازی شبکه آبرســانی در بخش کشاورزی استان 
تصریح کرد: بهره گیری از امکانات و شرایط موجود در 

حوزه منابع آبی گیلان باید مورد توجه قرار گیرد.
به گفته او، باید از تمامی ظرفیت‌های آبی استان اعم 
از آب بندان‌ها و نهر‌های سنتی و رودخانه‌ها به صورت 
بهینه بهره گرفته شــود؛ ضمن اینکه بذر مناســب و 
کود‌های پتاس و فسفات مورد نیاز کشاورزان و تسهیلات 
کشاورزی به کارخانه‌های شالیکوبی و کشاورزان به موقع 

در اختیار آن‌ها قرار گیرد.

 ضرورت رعایت تقویم زراعی توسط 
شالیکاران گیلانی

استاندار گیلان با بیان اینکه اصلاح الگوی کشت در 

اولویت قرار گیرد، گفت: نگاه ســنتی به کشاورزی در 
شرایط فعلی پاسخگوی نیاز‌های امروز نیست.

عباســی افزود: اصلاح الگوی مصرف، انتخاب بذر، 
رعایت تقویم زراعی و میزان کوددهی همانند زنجیره‌ای 
به هم وصل هســتند و باید نگاه توأمان به این مسائل 

داشت.
او به تدوین تقویم زراعی گیلان اشاره و تصریح کرد: 
بازه زمانی ۱۵ تا ۳۱ اردیبهشت ماه برای آغاز نشاکاری 
شالیزار‌ها در استان پیش بینی شده که در بعضی جا‌ها 
زودتر و برخی جا‌ها دیرتر کشــت می‌شود و کشاورزان 
برای تأمین آب مورد نیازشــان با متولیان بخش آب و 

کشاورزی همکاری و مشارکت لازم را داشته باشند.
استاندار با بیان اینکه تمام تلاش مان برای تولید و 
افزایش محصول برنج در استان گیلان است، بر ضرورت 
خارج شدن از شیوه‌های سنتی کشت برنج تأکید کرد 
و افــزود: باید از نوآوری و تجهیزات و دانش علمی روز 

استفاده کنیم تا به نتیجه برسیم.
به گفته عباسی، مشارکت مردم در این شرایط بسیار 
مهم است و اگر مردم احساس کنند با آن‌ها موضوعات 

صادقانه بیان می‌شود، همکاری می‌کنند.

 جلسه شورای حفاظت از منابع آب 
استان گیلان

 او همچنیــن به ضرورت حفــر و تجهیز چاه‌هایی 
در اســتان بر احداث و بازسازی سر دهنه‌ها به صورت 
اصولی و اساسی اشاره کرد و گفت: برای بهره گیری از 
تمامی ظرفیت‌ها از ظرفیت تراکتور‌های بدون پلاک هم 
استفاده می‌شود، اما باید تعهد دهند تا در ازای دریافت 
سوخت به میزان تراکتور‌هایی که پلاک دارند، خدمات 

دهند.

 هیچ زمین زراعــی در گیلان نباید 
بلاتکلیف رها شود

اســتاندار گیلان گفت: امسال هیچ کشاورزی نباید 
زمیــن زراعی خودش را بلاتکلیف بگــذارد چرا که در 

هدررفت آب تأثیرگذار است و اگر نمی‌توانند زمین خود 
را کشت کنند، در اختیار دیگران قرار دهند.

عباسی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته برخی 
کشاورزان چندین سال زمین خود را کشت نمی‌کردند و 
افراد سودجو با خرید این زمین‌ها آن‌ها را تغییر کاربری 
دادند، تصریــح کرد: اجازه نمی‌دهیــم که زمین‌های 
کشــاورزی که ارزش آن کمتر از طلا نیست در اختیار 

یک عده سودجو قرار بگیرد.

 جلسه شورای حفاظت از منابع آب 
استان گیلان

 به گفته او، در کمیسیون ماده ۹۹ و ۱۰۰ سختگیری 
باید افزایش یابد و در زمین‌های کشاورزی فعال که در 
حال کشاورزی هستند، مگر جایی که کمیته تشخیص 
دهد که زمین مقرون به صرفه کشاورزی نیست؛ می‌توان 
به جــای برنج از زراعت چوب اســتفاده و محصولات 

جایگزین استفاده کرد.
استاندار تصریح کرد: اراضی کشاورزی گیلان نباید 
تبدیل به زمین باغی شود و بیشتر از این نباید زمین‌های 

زراعی استان از بین برود.
عباسی یادآور شــد: نباید به بهانه توسعه که مورد 
تأکید است، زمین‌های ناب زراعی را تحت تاثیر منفی 

قرار داد.
او لایروبی آب بندان‌ها، رودخانه‌ها و تجهیز چاه‌ها با 
کمک مردم، استفاده از میرآب‌ها برای توزیع درست آب 

و اطلاع رســانی به موقع از طریق رسانه‌ها به ویژه صدا 
و سیما و هم افزایی همه نهاد‌ها را برای مدیریت بخش 

کشاورزی خواستار شد.
استاندار گیلان با بیان اینکه در حال حاضر در شرایط 
بحران تنش آبی قرار نداریم، گفت: در صورت بحرانی 
شدن اوضاع، اعتبارات و امکانات از قبل پیش بینی شده 

است و جای نگرانی نیست.
 عباسی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات، اعتباری 
و مالی نیست، افزود: مدیریت منابع آبی حرف اول را در 

برون رفت از چالش‌ها و تنش‌ها می‌زند.
صالح محمدی، رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیلان هم با اشاره به کمبود منابع آب کشاورزی گفت: 
شخم سطحی زمین‌های زراعی مورد تأکید کارشناسان 
کشــاورزی است و شــالیکاران نســبت به پاکسازی 
مسیر‌های انتقال آب به عرصه‌های شالیزاری، لایروبی 

و حذف علف‌های هرز اقدام کنند.
او نیــز توجه به تقویم زراعی، اســتفاده از بذر‌های 
اصلاح و گواهی شده و کود پتاسه توسط کشاورزان را 

برای سال زراعی جدید خواستار شد.
وحید خرمی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان 
هم ضمن ارائه گزارشی از وضعیت آبی استان از کاهش 
۱۲۰ میلیون مترمکعبی آب پشت سد سفیدرود نسبت 

به پارسال خبر داد.
در این نشســت برخی از اعضای شــورای حفاظت 
منابع استان گیلان و فرمانداران شهرستان‌ها نیز به ارائه 

عملکرد و بیان نکته نظرات خود پرداختند.

استاندار گیلان اعلام کرد؛

 آغاز نشاء برنج 
از ۱۵ اردیبهشت

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2590 
چهار شــــــــــنبه
فروردیــن 1402   16
1444 رمضــان   14

مدیرکل شیلات گیلان با اعلام آغاز طرح 
مولدسازی ماهی سفید در بزرگترین استخر 
تکثیر طبیعی ایران در بندرانزلی گفت: ۱۲۰ 
ماهی مولد در مرحلــه اول وارد عرصه ۴.۳ 
هکتاری اســتخرهای خاکی مرکز تکثیر و 
بازســازی ذخایر شهید انصاری واقع در قلم 
گوده انزلی شــده و بزودی این تعداد به سه 

هزار و ۲۰۰ ماهی می‌رسد.
کوروش خلیلی، برآورد اولیه دراستخر کوچکی 
از محدوده ۴.۳ هکتاری در نظر گرفته شده را ۳۰۰ 
مولــد عنوان کرد و افزود: به‌گزینــی و به‌نژادی در 

انتخاب این ماهیان مولد برای تکثیر طبیعی انجام 
شــده و مولدگیری بصورت روزانه از رودخانه‌های 
گیلان )ســفید رود، چله وند، حویق و لمیر( و پره 
های صیادی منتخب به این استخرها برای تکثیر 

طبیعی ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه تعهد امســال شــیلات ایران 
بســیار بیش از سال گذشته است، گفت: امسال با 
شرایط خوبی که در مشارکت جامعه صیادی انجام 
پذیرفت هدف گذاری ما در تکثیر طبیعی دستیابی 
به تولید ۲۰ میلیون بچه ماهی سفید است که این 
امر با اختصاص حدود۴.۳ هکتار استخر خاکی و ۲۵ 

هچری پره های صیادی به راحتی امکانپذیر است 
و در تکثیر مصنوعی این تعهد، ۱۵۰ میلیون بچه 
ماهی سفید در مراکز تکثیر و بازسازی ذخایر است.

وی تصریح کرد: شیلات گیلان با توجه به تجاربی 
که در ۲ سال اخیر داشت توانست تعداد هچری‌های 
ســاحلی را از هشــت مورد به ۲۵ هچری افزایش 
دهد. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه مرکز تکثیر و 
بازسازی شهید انصاری برای حفظ و بهسازی ذخایر 
منطقه غرب استان معین در نظر گرفته شده است 
امروز در نخستین مرحله سه کیلو تخم لقاح یافته 
از مولدین رودخانه سفید رود بصورت تکثیر نیمه 

مصنوعی در این استخرها رها سازی شد که ظرف 
چنــد روز آینده این میزان به ۱۵ کیلو معادل پنج 

میلیون لارو خواهد رسید.
گیلان از کانون‌های صیادی در شــمال کشور 
است که چهار هزار صیاد در قالب ۴۶ شرکت تعاونی 
 پــره از ۲۰ مهر تا ۲۰ فروردین ماه ســال بعد در

 ۳۰۰ کیلومتر آب‌های ساحلی استان به صید ماهی 
می پردازند.

مدیر کل شیلات گیلان:

تکثیر طبیعی ماهی سفید در بزرگترین استخر خاکی 
ایران در انزلی آغاز شد

رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی گیلان 
گفت: از ۲۵ اسفند سال گذشته تا پایان روز 
ســیزدهم فروردین سال جاری، چهار نفر در 
تصادفات شهری استان جان خود را از دست 
داده‌اند که این تعداد نســبت به مدت مشابه 

سال قبل، ۲۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
ســرهنگ امیر طالبی افزود: طی مدت یاد شده؛ِ 
یک‌هزار و ۲۵۸ فقره تصادف در شــهرهای استان 
روی داد که این تعداد نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱۷ درصد افزایش تعداد تصادفات بوده است.

وی اظهار داشــت: همچنین از بیســت و پنجم 
اسفندماه گذشته تا پایان وقت سیزدهم فروردین ماه 
؛ ۲۰۵ نفــر در تصادفات روی داده در محدوده های 
شهری استان مجروح شدند که این تعداد نسبت به 
۱۸۲ نفر مجروح سال گذشته در همین مدت، بیانگر 

۱۳ درصد افزایش تعداد مجروحان است.
ســرهنگ طالبی بیشــترین علت تصــادف در 
محدوده شهرهای استان را عدم توجه به جلو عنوان 
کرد و با اشــاره به تصادف امروز دوشــنبه در شهر 
لاهیجان که منجر به کشــته شدن مردی ۸۹ ساله 
شد ، گفت: امروز یکدستگاه خودرو دنا از ناحیه در 

خودرو با فرد یاد شده به صورت آرام و جزئی برخورد 
می کند اما منجر به فوت این فرد می شــود که در 
ارزیابی اولیه پلیس راننده خودرو به علت عدم توجه 
به جلو مقصر اعلام کرده ولی بررسی دقیق تر برای 
علت فوت این شــخص ، توسط پزشکی قانونی در 

حال انجام است.
رئیس پلیس راهور گیلان با اشاره به اینکه گیلان 
استانی گردشگر پذیر است که حجم بالای خودرو در 
آن تردد می کنند از رانندگان خواســت تا با رعایت 
سرعت مطمئنه و قوانین کامل راهنمایی و رانندگی 
و پرهیز از حرکات خطر آفرین تردد ایمن برای خود 

و دیگران را رقم بزنند.
روز )چهاردهم فروردین ماه( پایان طرح نوروزی 
پلیس گیلان بوده اســت، اما آمار ارائه شده در این 
خبر تا پایان روز چهاردهم فروردین ماه، اســت و بر 
اســاس آمار پلیس؛ در صورتی که تصادف منجر به 
فوتی در ســاعت‌های آتی شب 14 فروردین 1402 
در شهرهای استان اتفاق نیفتد، فوتی‌های ناشی از 
سوانح رانندگی در محدوده شهری استان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته تا ۴۵ درصد کاهش در 

کشته شدگان نشان خواهد داد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان خبر داد؛

کاهش ۲۲ درصدی تلفات تصادف‌های 
شهری در استان طی تعطیلات نوروز

مدیرعامل هلال احمر گیلان گفت: ۳۷ هزار 
و ۶۴۷ نفر از خدمات بشردوستانه هلال‌احمر 
اســتان در پســت‌های ایمنی و سلامت این 

جمعیت در نوروز امسال استفاده کردند.     
ســیاوش غلامی با بیــان اینکه طــرح نوروزی 
هلال‌احمر گیلان از ۲۴ اسفندماه گذشته تا چهاردهم 
فرودین امسال همانند ســایر دستگاه‌ها و نهادهای 
امدادی همزمان با سراســر کشور اجرایی شد، اضافه 
کــرد: این طرح در حوزه‌های اصلــی ماموریتی این 
جمعیت شامل امداد و نجات، جوانان، داوطلبان، حوزه 

درمان و توانبخشی پیاده شده‌است.
وی با اشاره به فعالیت روزانه ۶۰۰ نفر از امدادگران 
و جوانان در طرح‌هــای نوروزی این جمعیت عنوان 
کرد: در پســت‌های ایمنی و ســامت هلال احمر، 
طرح فضای دوستدار کودک، خیمه‌های نماز و پویش 
بهرفت "بهبود رفتارهای ترافیکی" نیز اجرا شد، اضافه 
کرد: اجرای طرح فضای دوستدار کودک و بهرفت با 

هدف بهبود رفتارهای ترافیکی رانندگان پیاده شد.
غلامی ادامه داد: براســاس یافته‌های پلیس راه، 
معمولا بیشــترین اتفاقات و حوادث ترافیکی در ۳۰ 
کیلومتری مبادی ورودی به شهرها اتفاق می‌افتد بر 

این اســاس با ایجاد فضای دوستدار کودک و پویش 
بهرفت فرصتی فراهم شــد تا راننــدگان دقایقی در 
کمپ ها اســتراحت کنند ضمن اینکه فرزندانشان 
از این فضاها اســتفاده کننــد. وی ارائه آموزش‌های 
امدادی توسط مربیان و داوطلبان جمعیت هلال‌احمر 
را از دیگر خدمات توسط اکیپ‌های ایمنی و سلامت 
عنوان کرد و افزود: در مجموع چهارهزار و ۶۴۷ نفر از 
آموزش‌های کمک‌های اولیه و دریافت خدماتی اعم از 
اندازه‌گیری فشار خون بهره بردند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گیلان خاطر نشــان کرد: امدادگران در 
حوزه امداد و نجات نیز بــه ۱۳۸ مورد حادثه اعم از 
ترافیکی، رهایی خودرو در مســیرها، غرق شدگی، 

گمشدگان در کوهستان امدادرسانی کردند.
وی با بیان اینکه در اجــرای طرح نوروزی هلال 
احمر گیــان هزار و ۲۴۳ نفــر از خدمات در حوزه 
درمانی، پزشکی و توانبخشی استفاده کردند، اظهار 
کرد: در اجرای طرح هلال رحمت به مناســبت ماه 
مبارک رمضــان نیز تاکنون یک هزار و ۹۶ بســته 
معیشتی و بهداشتی به ارزش اقتصادی پنج میلیارد 
و ۲۳۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بین نیازمندان توزیع 

شده‌است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان:

 ۳۷ هزار نفر از خدمات پست‌های
 ایمنی و سلامت هلال‌احمر بهره بردند
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ورزشی

اخبار

مسئول  بعنوان  آری  انصار 
ارزیابی عملکرد، بازرســی و 
اداره  شکایات  به  پاسخگویی 
مازندران  و جوانان  کل ورزش 

منصوب شد.
  انصــار آری بعنوان مســئول 
و  بازرســی  عملکــرد،  ارزیابــی 
پاسخگویی به شــکایات اداره کل 
ورزش و جوانان مازندران منصوب 

شد.
 پس از پایان دوره سرپرســتی 

واحد بازرسی اداره کل ورزش و جوانان، عادل عالیشان سرپرست اداره کل ورزش 
و جوانان مازندران در حکمی انصار آری را بعنوان مسئول این واحد منصوب کرد.  
عملکرد موفق و پیگیرانه آری در طول دوران سرپرستی سبب شد تا بازرسی استان 
و اداره کل ورزش و جوانــان از این مهره تاثیرگذار در این ســمت بعنوان رئیس 
استفاده کنند.  آری با سابقه برای مدیریت امورات ورزش و رفع تخلفات و مشکلات 
وارد میدان شد و در طول دوران سرپرستی نشان داد با آرامش بالا، مدیریت خوبی 

در این بخش دارد.
 گفتنی اســت؛ انصار آری که سال ها در امر مدیریتی و در ورزش رزومه پر و 
پیمانی دارد و عملکرد موفقش در همه بخش ها چشمگیر بوده، در گوشه ای از 
سوابقش، ریاست ادارات ورزش و جوانان در شهرستان های بزرگ استان، حضور در 

حراست اداره کل و دبیری ستاد اقامه نماز دیده می شود.

 شطرنج باز گلستانی در جمع بیست شطرنج باز
 برتر دنیا

با اعلام "فیده" فدراسیون جهانی شطرنج، پرهام مقصودلو ، نفر نخست 
شطرنج ایران و اهل گلستان در جمع بیست شطرنج باز برتر دنیا قرار 

گرفت.
لیست ۱۰۰ شطرنج‌باز برتر جهان توسط فیده منتشر شد که نام نفر نخست 
شطرنج ایران در جمع بیست نفر برتر این رشته دیده می‌شود.  پرهام مقصودلو مرد 

شماره یک گلستانی شطرنج ایران با ریتینگ ۲۷۳۰ در رده ۱۹ جهان قرار دارد.
 وی تنها سوپر استاد شطرنج ایران به شمار می‌رود و عنوان قهرمانی جوانان 

جهان را در کارنامه دارد.

حضور ۲ بانوی گلستانی در اردوی تیم ملی والیبال
۲ بانوی گلستانی در دومین اردوی تیم ملی والیبال بانوان کشورمان 

حضور دارند.
دومین اردوی مشترک تیم ملی والیبال بانوان کشورمان و تیم والیبال بانوان 
پیکان از هفتم فروردین آغاز شده است و این اردو تا دوم اردیبهشت ۱۴۰۲ ادامه 
دارد.  مونا آشفته و رویا فرخی بانوان گلستانی هستند که دراین اردو حضور دارند.

 فاطمه رشیدی ۲۲ بازیکن را به این اردو دعوت کرده است.
 تیم ملی کشورمان برای حضور در مسابقات چلنجرکاپ آسیا، قهرمانی زنان قاره 
کهن و بازی‌های آسیایی چین و تیم پیکان تهران به عنوان قهرمان لیگ برتر زنان، 

برای رقابت در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا آماده می‌شوند.

شروع فوتسال جام رمضان بهشهر
مسابقات فوتسال جام رمضان بهشهر با شرکت ۱۶ تیم آغاز شد.

مسابقات فوتسال جام رمضان بهشهر، گرامیداشت سرداران و ۸۰۰ شهید و 
شــهدای مدافع حرم این شهرستان با شــرکت ۱۶ تیم آغاز شد.  در این دوره از 
رقابت‌ها تیم‌های شــرکت کننده در ۴ گروه ۴ تیمی به صورت دوره‌ای در سالن 

ورزشی شهید هاشمی نژاد بهشهر به مصاف هم می‌روند.
 در دور مقدماتی مسابقات فوتسال جام رمضان سال ۱۴۰۲ شهرستان بهشهر، 
هر شب ۳ مسابقه برگزار می‌شود.  در شب اول و شروع رقابت ها، تیم‌های گروه 

اول، دوم و سوم باهم روبرو شدند.
 در گروه اول ماهان کمیشان با نتیجه ۳ بر ۲ از سد مرحوم براری پاسند گذشت.

 تیم‌های تالار نفیس و شهدای کوا در گروه دوم به تساوی بدون گل رضایت 
بسنده کردند.  در گروه سوم هم انبوه سازان نوری زاده در مسابقه‌ای پرگل با حساب 

۵ بر صفر شهدای میانگله نکا را شکست داد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2590 
چهار شــــــــــنبه
فروردیــن 1402   16
1444 رمضــان   14

ورزشی‌ها هوشیار باشند!
بازرسی هیات‌ها، ادارات و امورات 
ورزش با آری!

صعود چشمگیر نیما عالمیان 
در رنکینگ جهانی

جایگاه نوشاد عالمیان در رنکینگ پینگ پنگ بازان جهان ارتقاء یافت.
در رنکینگ ماه آوریل سال ۲۰۲۳ پینگ پنگ بازان جهان، نوشاد عالمیان نفر اول ایران در این رنکینگ تا رتبه 
۵۴ صعود کرد.او بعد از درخشش در مسابقات اسمش سنگاپور با ۱۰ پله صعود به جایگاه ۵۴ رفت.  نیما عالمیان 
مرد المپیکی تنیس روی میز ایران در المپیک توکیو بر خلاف برادرش با سقوطی ۱۸ پله‌ای مواجه شد.  این پینگ 
پنگ باز بابلی با ۱۸ پله سقوط در جایگاه ۱۸۶ رنکینگ ماه آوریل سال ۲۰۲۳ پینگ پنگ بازان جهان قرار گرفت.

 مازنــدران این‌بار در آوردگاه مســابقات 
کشتی فرنگی قهرمانی آسیا ۶ نماینده دارد تا 
یک‌بار دیگر تسلط این استان به عنوان شاگرد 

اول کلاس کشتی ایران برهمگان اثبات شود.

  پس از پشت‌سر گذاشته شدن فرآیند گزینش 
تیم ملی کشــتی فرنگی، تکلیف ترکیب نهایی این 
تیم برای حضور مســابقات قهرمانی آسیا در کشور 
قزاقستان روشن شد و ســجاد ایمن طلب در وزن 

۷۲ کیلوگــرم، ناصر علیــزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم 
و مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم، کشــتی گیرانی 
هســتند که از مازندران در مسابقات کشتی فرنگی 
آســیا، دوبنده تیم ملی بزرگســالان ایران را به تن 

می‌کنند.
همچنین حسن رنگرز به عنوان سرمربی و حسن 
حســین زاده و مجید رمضانی بــه عنوان مربی که 
اصالــت مازندرانی دارند، تیم ملی کشــتی فرنگی 

ایران را هدایت می‌کنند.
 در این ارتباط سرپرست هیات کشتی مازندران 
روز دوشــنبه در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: سه کشــتی‌گیر عنوان‌دار فرنگی این استان 
در مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان روی تشک 

کشتی خواهند رفت.
 امید شــایگان افزود : در ســال‌های گذشــته 
مســابقاتی مانند جام جهانی بــرای تیم های ملی 
کشتی بســیار مهم محسوب می شد، این در حالی 
است که تمامی کشــتی گیران در جهان به دنبال 
 موفقیــت در رقابت هــای المپیک و پــس از آن

 رقابت های جهانی هستند.
وی ادامــه داد : بر همین اســاس اولویت هیات 

کشــتی مازنــدران و فدراســیون کشــتی نیز در 
قزاقســتان میدان دادن به کشــتی گیران با تجربه 
و جوان اســت و این مســابقات با توجه به حضور 
حریفان قدرتمند، برای آن ها محک و تجربه بسیار 
خوبی خواهد بود و فدراسیون به دنبال تکرار نتایج 
خوب در مســابقات جهانی پیش رو برای تیم‌های 

ملی است.
سرپرســت هیات کشــتی مازندران تصریح کرد 
: در ایــن دوره از رقابت هــا همانند جهانی حضور 
کشــتی گیران مازندرانی بسیار برجسته است و در 

بیشتر اوزان این دیار در تیم ملی نماینده دارد.
 شایگان ادامه داد : میانگین سنی کشتی گیران 
اعزامی به قزاقستان بین ۲۰ تا ۲۵سال خواهد بود و 
از چند کشتی گیر مطرح همچون بالی که ۲۴ سال 

سن دارد نیز استفاده خواهد شد.
 تیم ملی کشتی فرنگی با ۱۰ کشتی گیر و پنج 
مربی روز ۱۷ فروردین ماه تهران را برای حضور در 
رقابت‌های قهرمانی آسیا در قزاقستان ترک می‌کند.

مسابقات کشــتی فرنگی بزرگسالان آسیا، مدت 
۲ روز، بیســتم و بیست ویکم فروردین ماه در شهر 

آستانه قزاقستان برگزار خواهد.

نامداران کشتی فرنگی مازندران در راه قزاقستان

بازیکن و مربی سابق پرسپولیس امروز در محل تمرین 
نساجی حاضر شد.

 تیم فوتبال نساجی پس از شکست برابر گل‌گهر، تمرینات خود 
را برای دیدار هفته بیســت و پنجم برابر فولاد خوزستان در حالی 
از سرگرفته‌اند که امروز یک میهمان ویژه از تمرین این تیم دیدن 
کرد.  وحید قلیچ، دروازه‌بان و مربی سابق پرسپولیس، با حضور در 
تمرین تیم نساجی برای شاگردان حمید مطهری آرزوی موفقیت 
کرد.   قلیچ که در زمان علی پروین، مدتی به عنوان مربی گلرهای 
این باشگاه نیز فعالیت می‌کرد، در این جلسه تمرینی لحظاتی هم با 

علیرضا حقیقی، سنگربان نساجی به گفتگو پرداخت.

 این اتفاق در حالی رخ داد که در طول این ســال ها باشــگاه 
نساجی حتی یکبار هم از پیشکسوتان بزرگ این باشگاه برای حضور 
در تهران بر ســر تمرینات این تیم دعوت نکرده است. بهتر است 
باشگاه نساجی بجای نوشابه باز کردن برای پیشکسوتان باشگاه های 

سرخابی، به پیشکسوتان و بزرگان باشگاه خودش احترام بگذارد!
 عملکرد ضعیف نســاجی بعد از جام جهانی حســابی صدای 
هواداران این باشگاه بزرگ را در آورده و هواداران امیدوار هستند تا 
بجای این کارهای نمایشی، به اوضاع بد تیم رسیدگی شود و تکلیف 
سرمربی ناموفق تیم را مشخص کنند.   گفتنی است تیم نساجی 

پنجشنبه شب در اهواز به مصاف فولاد خوزستان خواهد رفت

میهمان ویژه تمرین نساجی: وحید قلیچ!

 بنویسید »نساجی مازندران«  بخوانید
 »نساجی تهرانی«!

 امیرحســین زارع دارنده مدال طلای 
جهان و برنز المپیک که روز گذشته رسانه‌ها 
به عنوان اقدام »غیراخلاقی« اعلام کرده و 
از اردوی تیم ملی کشتی آزاد کنار گذاشته 
شده بود زیر نظر پژمان درستکار تمرینات 

خود را در تهران ادامه می‌دهد.
 پدر امیرحســین زارع اظهارداشــت: جلسه 
دوســتانه‌ای با حضور بنده، امیرحســین و آقای 
درستکار و آقای مهربان برگزار شد و خداروشکر 

سوءتفاهم ها رفع شده است.
 عباس زارع اضافه کرد: مشکلی که برای امیرحسین در اردوی تیم ملی پیش آمده 
با آنچه که در رسانه‌ها اعلام شد به طور کامل متفاوت بود و به نظر بنده در این ارتباط 

بزرگنمایی شده است.
 وی تصریح کرد: متاسفانه یکی از خبرگزاری ها بدون در نظر گرفتن جایگاه ورزش 
اول کشور اقدام به انتشار خبری مبنی بر درگیری امیرحسین در اردوی تیم ملی کرد 
که این خبر به هیچ‌عنوان درست نیست و شخص رئیس فدراسیون از خبرنگاری که 
این مشکل را بزرگنمایی کرده، پیگیر ماجرا است.  زارع گفت: این هجمه ها را شیطنت 
رســانه ای می‌دانم و خداروشــکر اکنون همانند گذشته براساس آنچه که فدراسیون 
کشتی اعلام می کند شرایط در اردوی تیم ملی کشتی آزاد عادی و امیرحسین از امروز 

صبح به اردو بازگشته است.
 روز گذشته در رسانه ها اعلام شده بود که در جریان بازی بسکتبال در اردوی تیم 
ملی کشتی آزاد که بعد از ظهر روز یکشنبه برگزار شد، امیرحسین زارع سنگین وزن 
تیم ملی کشــتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک در اقدامی 
غیراخلاقی به یکباره با کامران قاســم‌پور آزادکار شاخص و با اخلاق ایران و دارنده ۲ 
طلای جهان درگیر شد و به سینه و صورت او ضربه زد که این اقدام او هیچ واکنشی را 

از سوی قاسم‌پور به همراه نداشت.
 رسانه ها همچنین اعلام کرده بودند که خشم درستکار به حدی بود که سرمربی 

تیم ملی شبانه اقدام به اخراج زارع از اردوی تیم ملی کرد.

 »امیرحسین زارع« 
 به اردوی تیم ملی کشتی

 آزاد بازگشت

عضو تیم ملی تکواندو گفت: مسابقات گرند اسلم از سطح 
بالایی برخوردار بود و اگر کمی دقت می کردم، مدال طلا را 

کسب کرده بودم.
  دانیال بزرگی عضو تیم ملی تکواندو کشورمان که در رقابت‌های 
گرند اسلم چین موفق به کســب مدال نقره شد، گفت: رقابت‌های 
گرنداسلم یکی از مسیرهای کسب سهمیه المپیک است و به همین 
دلیل مورد توجه برخی از چهره های برتر و نام آشنایی تکواندو دنیا قرار 
گرفته بود. موضوعی که باعث بالا رفتن سطح فنی و البته حساسیت 
مسابقات شد.     وی در مورد مبارزات خود، گفت: در دیدار اول موفق 
شدم متین رضایی دیگر ملی پوش خوب کشورمان را شکست دهم و 
بعد از با برتری مقابل »کانگ« از کره جنوبی راهی بازی پایانی شدم. 

در دیدار فینال و مبارزه با قهرمان المپیک هرچه در توان داشتم به کار 
گرفتم، رفته بودم که رشیدوف را شکست دهم و و مستحق پیروزی 
هم بودم که متاسفانه در یک ثانیه مدال طلا را از دست دادم.  عضو 
تیم ملی تکواندو در ادامه خاطرنشان کرد:از عملکرد خودم رضایت 
دارم؛ خدا را شکر ۵۰ درصد از مسیر کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس را طی کرده ایم و امیدوارم در ادامه راه با موفقیت مسابقات را 

پشت سر بگذاریم.
 بزرگی در خصوص رویدادی‌های پیش رو به ســایت فدراسیون 
تکواندو، گفت: پس از گرند اسلم باید در مسابقات انتخابی تیم ملی 
شرکت کنیم و پس از آن رقابت‌های جهانی باکو را در پیش داریم و 

امیدوارم بتوانم در این رویداد‌ها هم بهترین نتیجه را کسب کنم.

نیمی از راه کسب سهمیه المپیک را رفتم

بزرگی: در یک ثانیه مدال طلا را از دست دادم!
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رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

۱۱ هزار زوج نابارور در مازندران 
شناسایی شدند

 ســال نوزدهم  شــماره 2590    چهار شــنبه 16 فروردیــن 1402  14 رمضــان 1444  

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از شناسایی
 ۱۱ هزار زوج نابارور در استان خبر داد و برنامه ریزی برای 

درمان آن ها را الزامی دانست.
فرهاد غلامی در دیدار اعضای هیئت رئیسه دانشگاه‌های علوم 
پزشــکی مازندران و بابل با استاندار مازندران با گرامیداشت یاد 
شهدای سلامت دانشــگاه، موفقیت در کنترل کرونا را مدیون 
جانفشانی کادر درمان و بهداشت دانست و افزود: استان مازندران 

بزرگترین شبکه بهداشتی و درمانی کشور را داراست.
وی با اظهار این که قرار گاه جوانی جمعیت دانشگاه نسبت 
به شناسایی ۱۱ هزار زوج نابارور و برنامه ریزی جهت درمان آنان 
در راستای افزایش و جوانی جمعیت اقدام کرد، افزود: باید در این 

زمینه برنامه جامعی داشته باشیم.
وی با عنوان این که تبدیل وضعیت ۸۲۱ نفر در سال گذشته 
در بخش‌های مختلف ستادی و تابعه دانشگاه انجام شد، اظهار 
داشــت: از ۲۱ پروژه حوزه سلامت با اعتباری بالغ بر هفت هزار 
 میلیارد ریال در هفته دولت ۱۴۰۱ بهره برداری شــد و بیش از

۴ هزار میلیارد ریال برای خرید تجهیزات در ســال گذشــته 
تخصیص داده شد.

غلامی یادآور شد: همچنین نیمی از بدهی‌های سال گذشته 
با مدیریت انجام شده تسویه شد و میزان بدهی ۱۲ هزار میلیارد 

ریالی به شش هزار میلیارد ریال کاهش یافته است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان این که طی سال 
گذشته در راستای طرح رایحه خدمت، ۴۶ برنامه ملاقات عمومی 
برگزار شــد و ۱۸۱۰ بازدید از مراکز و پروژه‌های حوزه سلامت 
استان انجام شد، افزود: همچنین برنامه ریزی لازم برای اجرای 

۱۵ پروژه حوزه سلامت در بحث مولد سازی انجام شد.
وی زمان بهره برداری از بیمارستان ۲۲۲ تختخوابی تنکابن 
را شــهریور ماه ذکر کرد و گفت: بیمارستان رازی قائم شهر در 
اردیبهشت ماه و عملیات ساخت بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی تا 

نیمه اول اردیبهشت ماه سال جاری آغاز می‌شود.
غلامی با عنوان این که در زمینه کنترل بیماری دیابت، فشار 
خون و سرطان‌ها در سال ۱۴۰۱ فعالیت‌های خوبی انجام شد، 
گفت: اجرای پرونده الکترونیک در سطح یک به طور کامل انجام 
شد و سطح دو در حال تکمیل است و در حوزه آموزش، مجوز راه 
اندازی ده رشته جدید اخذ شد و راه اندازی دانشکده طب سنتی 

و دانشکده توانبخشی از برنامه‌های مهم معاونت آموزشی است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران از 
ارائه آمــوزش های مهارتی به ۷۸ هزار و ۴۹۳ 
نفر در بخش‌های دولتی و آزاد طی سال ۱۴۰۱ 

خبر داد.
سید حسین درویشی با اعلام خبر فوق اظهار کرد: 
آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای نقش مهمی در تشکیل 
سرمایه انسانی از طریق تربیت نیروی ماهر مورد نیاز 

بازار کار ایفا می‌کند.
درویشی با بیان اینکه پیشرفت و توسعه جوامع 
در اختیار سرمایه‌های انسانی صاحب مهارت است، 
اضافه کرد: آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای در کشورهای 
در حال توسعه نه تنها عهده‌دار تربیت نیروی کار مورد 
نیاز بخش‌های مختلف اقتصادی است، بلکه از طریق 
فرآهم کردن بســتر خود اشــتغالی، به حل مشکل 

بیکاری نیز کمک می‌کند.
وی با ارائه آماری درباره عملکرد سال گذشته در 
بخش دولتی افزود: در سال گذشته ۲۰ مرکز آموزش 
فنی‌وحرفه‌ای دولتی به همــراه ۱۷۶ کارگاه و ۲۱۹ 
مربی به ارائه خدمات آموزشی پرداختند که ماحصل 
فعالیت این بخش برای ۱۹ گروه هدف، آموزش ۳۱ 

هزار و ۲۴۶ نفر بود.
مدیــر کل آمــوزش فنی‌وحرفه‌ای مازنــدران از 
عملکرد آموزشی آموزشگاه‌های آزاد استان در سال 
۱۴۰۱ یاد و اظهار کرد: در ســال گذشــته ۴۷ هزار 
و ۲۴۷ نفــر از آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای توســط 
آموزشــگاه‌های آزاد استان بهره‌مند شدند که سهم 
آموزش رشته‌های فناورانه ۴۲۲۰ نفر در بخش‌های 
صنایع دریایی، فرهنگی، آمــوزش گیاهان دارویی، 

بهداشت و زیست فناوری بود.
درویشی به گسترش آموزشگاه های آزاد در سال 
گذشته اشاره و بیان کرد: نظر به تاکید دولت سیزدهم 

به صدور مجوزهای کســب و کار در کمترین زمان، 
تعداد آموزشــگاه‌های آزاد استان به ۱۷۲۱ موسسه 
افزایش پیدا کرد که نســبت به زمان مشابه خود در 

گذشته با رشد ۵۴ درصدی روبرو بود.
وی با اشــاره به اینکه گواهینامه‌هــای آموزش 
فنی‌وحرفه‌ای از اعتبار جهانی برخوردار بوده و یکی 
از اسناد ارزشمند جهت ایجاد کسب‌وکار و دریافت 
تسهیلات در کشور اســت، خاطرنشان کرد: بر این 
اساس ۷۲ هزار و ۸۵۶ نفر در سال گذشته با حضور 
در آزمون‌هــای تعیین صلاحیت حرفه‌ای به صورت 

حضوری و آنلاین شرکت نمودند.
مدیرکل آموزش فنی‌وحرفه‌ای مازندران در خاتمه 
گفت: بیش از ۸۰ درصد جویندگان کار فاقد مهارت 
هســتند و این موضوع یکی از مشکلات عمده بازار 
کار کشــور است که نیاز است مهارت آموزی به یک 
فرهنگ در جامعه تبدیل شود چراکه مهارت و فناوری 
یکی از عوامل اصلی رشد و توسعه اقتصاد پایدار در 
کشور به‌ شمار می‌رود؛ به همین منظور آموزش‌های 
فنی‌وحرفه‌ای نقش مهمی را در افزایش اشتغال مولد 
در بهبود فضای کسب و کار در جامعه به عهده دارد.

مدیرکل آموزش فنی‌وحرفه‌ای مازندران:

بهره‌مندی بیش از ۷۸ هزار نفر از 
آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای دولتی و آزاد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان:

 آرد نوروزی مازندران 
بدون مشکل تامین شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری مازندران گفت: از شروع طرح 
نوروزی تا ۱۴ فروردین بیش از ۲۰ میلیون نفر 

شب مسافر در استان اقامت کردند.
صادق برزگر در نشســت ستاد خدمات اجرایی 
سفرهای استان از ۱۶ اسفند سال گذشته تاکنون 
۲۰ میلیــون و ۳۳۱ هزار و ۹۹۰ اقامت شــب در 
مازندران، اظهار داشــت: از این تعداد ۴۴۲ هزار و 
۳۵۹ نفر شب در روز چهاردهم فروردین در استان 

اقامت کردند.
وی تصریــح کرد: مســافران و گردشــگران در 
هتل‌هــا، اقامتگاه‌هــای ســنتی، مهمانپذیر، هتل 
آپارتمان، اقامتگاه بومگردی، هتل بیمارســتان‌ها، 
هتــل بوتیــک ســنتی، متل هــا، خانه مســافر، 
اقامتگاه‌های موقت، تأسیســات اقامتی وابسته به 
وزارت آمــوزش و پــرورش و ســایر مراکز اقامتی 

اسکان یافتند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی مازندران مجموع بازدیدهــای نظارتی از 
مراکز اقامتی، دفاتر خدمات مسافرتی، رستوران‌ها 
و مراکــز پذیرایی و بین راهی را هزار و ۳۵۰ مورد 

از آغاز ســتاد تاکنون اعلام و خاطرنشــان کرد: از 
آغاز ســتاد اجرایی خدمات سفر تاکنون ۸۹ فقره 
تشویق، ۱۴۵ فقره تذکرات و ۶۰ مورد اخطار کتبی 
به مراکز اقامتی، دفاتر خدمات مســافرتی و مراکز 

پذیرایی ارائه شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی مازندران کل بازدید از جاذبه‌های تاریخی، 
فرهنگی، توریســتی، صنایع دستی و موزه از آغاز 
ستاد اجرایی خدمات سفر تاکنون را ۱۰ میلیون و 

۶۲۱ هزار و ۴۷۲ نفر اعلام کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:

شمار اقامت مسافران نوروزی استان 
از ۲۰ میلیون نفر گذشت

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران 
تا دوازدهم فروردین ماه  از سوم  گفت: 
از مسافران  نفر   ۱۵۲ امسال، دو هزار و 
از مــوزه دریایــی و  و گردشــگران 

کردند. بازدید  نوشهر  بندر  اسکله‌های 
بازدید  با اشــاره به  ســعید کیا کجوری 
مســافران از مــوزه دریایی اظهار داشــت: 
این موزه در راســتای شــعار اشاعه فرهنگ 

دریایی ایجــاد و راه‌اندازی و خوشــبختانه 
و گردشگران  استقبال خوب شــهروندان  با 
از اقصی نقاط کشور مواجه گردید. نوروزی 

وی افزود: ابزار و امکانات بســیار قدیمی 
و تاریخــی ویــژه کشــتیرانی و دریانوردی 
در این مــوزه در پیش روی چشــم بازدید 
کنندگان قــرار دارد و همچنین عکس‌هایی 
از روند احداث بندر نوشــهر در سال ۱۳۱۰ 
خورشــیدی و وجود تصاویــری از کارکنان 
بنــدر نوشــهر از آغاز ســاخت تــا کنون، 
جذابیــت خاصی به این مجموعه بخشــیده 

است.
مدیــر کل بنــادر و دریانوردی اســتان 
مازندران از تلاش‌ها و اقدامات مســئولان و 
کارکنان مجموعه اداره کل در نوروز امسال 
در راســتای معرفی مطلــوب تاریخچه بندر 
نوشــهر، آشــنایی بازدیدکنندگان با صنعت 
دریانوردی و کشــتی رانی و اشاعه فرهنگ 

قدردانی کرد دریایی 

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:

 ۲۱۰۰ مسافر نوروزی از
 موزه دریایی بازدید کردند

مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی مازندران 
گفت: آرد برای تهیه نان مسافران نوروزی بدون 
هیچ مشــکلی در استان تامین شد و خدمات 

رسانی صورت گرفت.
عباسعلی وفایی نژاد اظهار داشت: تیم‌های نظارتی 
اســتانی متشــکل از فرمانداری‌ها، جهاد کشاورزی، 
صمت، اداره کل غله، شبکه بهداشت و اتحادیه خبازان 
در این بازدیدها به منظور سهولت دسترسی شهروندان 
روزه دار و مسافرین استان به نان به عملکرد انبارهای 
آرد، نحوه آردرسانی به نانوایی‌ها و عملکرد واحدهای 

خبازی نظارت کردند.
وی گفت: تیم‌های نظارت بر عملکرد خبازی‌های 
اســتان مازندران از ۲۵ اسفند سال گذشته تا پایان 
نوروز ۱۴۰۲ با اجرای طرح تشــدید نظارت از هزار و 
۱۸۶ واحد خبازی در سطح ۲۲ شهرستان بازدید به 

عمل آوردند.
وی افزود: در این بازدیدها که با رویکرد نظارت بر 
نحوه توزیع آرد، مصرف سهمیه آرد فوق العاده نوروزی 
و اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان در استان 

مازندران آغاز شــد، مواردی نظیر نحوه توزیع آرد به 
واحدهای خبازی، نصب بنر کشــیک نوروزی جهت 
معرفی به شهروندان و مسافرین، انجام تراکنش‌های 
متعارف در پخت و عرضه نان، رعایت ســاعت پخت 
نان ابلاغ شــده به واحد خبازی، برخورد با تعطیلات 
خودسرانه، رعایت بهداشت فردی و محیط، وضعیت 
وزن چانه و… مــورد ارزیابی قرار گرفت ۸۱۷ مورد 
تخلف ثبــت و پرونده خبازی‌هــای متخلف جهت 

برخورد قانونی به دستگاه‌های مربوطه ارسال گردید.
وفایی نژاد تصریــح کرد: طی بازدیدهای به عمل 
آمــده ۶۱ واحــد خبازی به دلیــل تخلف تعطیلی 
غیرمجاز، ۱۳۸ واحد به دلیل کســری وزن چانه، ۶۲ 
واحد به دلیل عدم رعایت بهداشــت و ۵۰۵ واحد به 
دلیل عدم حضور متصدی شناســایی و مراتب برای 

برخورد قانونی به دستگاه‌های ذیصلاح ارجاع شد.
وفایی نــژاد با اشــاره به آردرســانی مطلوب به 
خبازی‌های استان در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 
اظهار داشت: همانطور که در ایام نوروز نان مسافرین 
استان بدون هیچ مشکلی تأمین شد، با رعایت ساعت 
کار ابلاغی توســط نانوایان استان هیچ مشکلی برای 
تأمین نان مورد نیاز شهروندان روزه دار در ماه مبارک 

رمضان وجود نخواهد داشت.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران 
با بیان اینکــه عملکرد هر واحد خبــازی از طریق 
ســامانه هوشــمند وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
پایش می‌شود اظهار داشت: در صورت بروز هر گونه 
مغایرت در عملکرد و عــدم رعایت ضوابط ابلاغی و 
انجام تراکنش‌های غیرمتعارف در تولید و عرضه نان، 
 سامانه به صورت خودکار سهمیه آن واحد را تعدیل 

خواهد کرد.


